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Käsitteet

Arviointi
Arviointi on systemaattista arvon määrittämistä ja esiin nostamista tai tavoitteisiin vertaamista ja suorituk-
sen mittaamista suhteessa asetettuihin kriteereihin. Arviointi ymmärretään prosessina, jonka tavoitteena 
on kehittämistarpeiden ja -ehdotusten esiin nostaminen. Oamkissa sovelletaan kehittävän arvioinnin periaa-
tetta. 

(Lähde: Korkeakoulujen arviointineuvosto)

Auditointi
Auditointi tarkoittaa riippumatonta ulkopuolista arviointia, jossa selvitetään, onko laadunvarmistusjärjestel -
mä tavoitteiden mukainen, tehokas ja tarkoitukseen sopiva. Auditoinnissa ei oteta kantaa tavoitteisiin tai 
toiminnan tuloksiin sinänsä, vaan arvioidaan niitä prosesseja, joilla korkeakoulu hallitsee ja kehittää koulu-
tuksen ja muun toiminnan laatua. 

(Lähde: Korkeakoulujen arviointineuvosto)

Laatu
Laadulla tarkoitetaan laadunvarmistuksen menettelytapojen, prosessien ja järjestelmien tarkoituksenmu-
kaisuutta suhteessa tavoitteisiin tai tarkoitukseen. Tällöin laatu on tavoitteiden saavuttamista, josta on 
näyttöä. 

(Lähde: Korkeakoulujen arviointineuvosto)

Laatukulttuuri
Laatukulttuuri sisältää sekä laadun kehittämiseen tähtäävät toimenpiteet että yksilöllisen ja kollektiivisen 
sitoutumisen laadun ylläpitämiseen ja kehittämiseen. 

(Lähde: Korkeakoulujen arviointineuvosto ja OKM)



5

Laadunvarmistus
Laadunvarmistuksella tarkoitetaan niitä menettelytapoja, prosesseja tai järjestelmiä, joiden avulla turvataan 
ja kehitetään korkeakoulun, sen järjestämän koulutuksen ja muun toiminnan laatua. Laatutyö tarkoittaa 
usein samaa kuin laadunvarmistus, mutta joskus laatutyöllä viitataan myös laadunvarmistusjärjestelmien 
kehittämiseen. 

(Lähde: Korkeakoulujen arviointineuvosto ja OKM)

Laadunvarmistusjärjestelmä
Käsite laadunvarmistusjärjestelmä pohjautuu englanninkieliseen käsitteeseen quality assurance system, 
joka kattaa sekä laadunhallinnan että laadun kehittämisen. Laadunvarmistusjärjestelmää voidaan käyttää 
kahdessa merkityksessä: sillä voidaan tarkoittaa yksittäisen korkeakoulun laadunvarmistusjärjestelmää tai 
kansallista korkeakoulutuksen laadunvarmistusjärjestelmää. 

Korkeakoulun laadunvarmistusjärjestelmällä tarkoitetaan laadunvarmistuksen organisaatiosta, vastuunja-
osta, menettelytavoista, prosesseista ja resursseista muodostuvaa kokonaisuutta. Kansallisella laadun-
varmistusjärjestelmällä tarkoitetaan kokonaisuutta, joka muodostuu korkeakoulujen, Korkeakoulujen arvi -
ointineuvoston ja opetus- ja kulttuuriministeriön menettelytavoista ja prosesseista sekä lainsäädännöstä 
korkeakoulutuksen laadun varmistamiseksi.

(Lähde: Korkeakoulujen arviointineuvosto)

Tukiprosessi
Tukiprosessi luo edellytyksiä ydinprosessin toiminnalle. Luonteeltaan tukiprosessi on organisaation sisäi-
nen. Oamkissa tukiprosesseja ovat viestintä, tietohallinto ja IT-palvelut sekä kirjasto- ja tietopalvelut.

Ydinprosessi
Ydinprosessi kertoo organisaation perustehtävän. Ammattikorkeakoulun perustehtävät on määritelty am-
mattikorkeakoululaissa. Oamkin ydinprosesseja ovat opetus ja oppiminen sekä tutkimus-, kehitys- ja inno-
vaatiotoiminta.
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Tiivistelmä

Oulun seudun ammattikorkeakoulussa (Oamk) toimintaa kehitetään systemaattisesti. Ammattikorkeakoulu 
aloitti sisäiset auditoinnit ensimmäisen kerran vuonna 2010. Tavoitteena on hyvien käytäntöjen ja kehit-
tämiskohteiden määrittelyn lisäksi levittää laatutietoisuutta henkilökunnalle ja opiskelijoille. Talvella 2011 
järjestettiin toinen sisäisen auditoinnin kierros. Se toteutettiin yksiköittäin, mutta tukiprosessit arvioitiin 
omana kokonaisuutenaan auditointikohteita hieman soveltaen. 

Auditoinnin teemat johdettiin ammattikorkeakoulun määrittelemistä kehittämistavoitteista Korkeakoulun ar-
viointineuvoston (KKA) laatimaa auditointikäsikirjaa soveltaen. Vuonna 2011 auditointi keskittyi yksiköiden 
osalta laadunvarmistuksen ja johtamiseen yhteyteen, laadunvarmistusjärjestelmän tuottaman tiedon tar-
koituksenmukaisuuteen sekä arviointiin ja kehittämiseen. Tukiprosesseissa arvioitiin kytkeytymistä muihin 
prosesseihin, tiedon tarkoituksenmukaisuutta ja saatavuutta sekä arviointia ja kehittämistä.

Yksiköistä löydettiin kaikkiin kohteisiin liit tyviä hyviä käytänteitä, mutta myös kehittämiskohteita. Tulosten 
perusteella tehtävät toimenpiteet koottiin yksikkökohtaisiksi kehittämiskohdetaulukoiksi henkilöstöintra Hei -
moon.

Jokaisessa yksikössä johto on vahvasti sitoutunut Oamkin toiminnan kehittämiseen ja laadunvarmistustyö-
hön. Johtoryhmien työskentely havaittiin tehokkaaksi: kokouksiin kuului muun muassa säännöllinen tunnus-
lukujen seuranta, palautetiedon käsittely sekä talouskatsaukset. Oamkin henkilöstö- ja opiskelijaintroja käy-
tetään aktiivisesti. Laadunvarmistusjärjestelmän tuottama tieto dokumentoidaan henkilöstöintraan ja sen 
avoimuus ja läpinäkyvyys varmistavat yksiköiden välisen benchmarkingin.

Auditoinnissa kehittämiskohteiksi koko Oamkin tasolla havaittiin esimerkiksi strategian 2015 ja laadunvar-
mistusjärjestelmän yhteen nivominen; rehtorin toimiston ja yksiköiden toiminnan yhteensovittaminen; laa-
dunvarmistusjärjestelmän kehittäminen ja hyödyntäminen; roolien ja vastuiden selkeyttäminen ja sidosryh-
mäviestinnän kehittäminen.

Tukiprosessien osalta huomattiin, että kaikilla on toimivia ja kehittyneitä kytköksiä muihin prosesseihin ja 
käytössä monia hyviä viestintäkanavia. Kuitenkin kytkeytymistä muihin prosesseihin on edelleen tarpeen 
kehittää erityisesti viestinnän ja tietohallinto ja IT-palveluiden osalta. Tukiprosessien viestintä kaipaa suun-
nitelmallisuutta: haastatellut eivät aina tienneet palveluista ja vastuista. Arviointia on tarpeen kehittää ja 
erityisesti tarkoituksenmukaisten mittaristojen valinta on tässä avainasemassa.

Toiminnan kehittämisessä hyödynnetään sisäisiä auditointeja tästä eteenpäinkin. Tarkoituksena on järjestää 
auditointikierros henkilökunnan, opiskelijoiden ja sidosryhmien voimin joka toinen vuosi. Oamkin tulevat 
sisäiset auditoinnit järjestettäneen teema-auditointeina.

Asiasanat: Oulun seudun ammattikorkeakoulu, ammattikorkeakoulut, laadunvarmistus,  
auditointi, sisäinen auditointi, suunnittelu, seuranta, arviointi, kehittäminen, hyvät käytännöt, kehittämis-
kohteet
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1. Johdanto

Oulun seudun ammattikorkeakoulussa (Oamk) toimintaa kehi-
tetään muun muassa järjestämällä sisäisiä auditointeja joka 
toinen vuosi. Auditoinnin teema johdetaan ammattikorkeakou-
lun määrittelemistä kehittämistavoitteista. Korkeakoulujen 
arviointineuvoston (KKA) toteuttamaan ulkoiseen auditointiin 
valmistauduttaessa sisäiset auditoinnit järjestettiin poikkeuk-
sellisesti vuosina 2010 ja 2011. KKA auditoi Oamkin syksyllä 
2011. 

Sisäisessä auditoinnissa nostetaan esille hyviä käytänteitä 
ja kehittämiskohteita.  Auditoinnin tarkoituksena on tukea, 
tehdä näkyväksi ja kehittää laadunvarmistustyötä ja sen 
kautta selvittää kokonaiskuva laadunvarmistusjärjestelmän 
toimivuudesta. Sisäisessä auditoinnissa ei tarkastella tulos-
ten laatua. 

Ensimmäinen laajamittainen auditointi järjestettiin keväällä 
2010 ja se toteutettiin yksiköittäin. Kohteena oli Oamkin laa-
dunvarmistusjärjestelmä. Auditoinnissa tarkasteltiin tavoit-
teiden, toimintojen, toimijoiden sekä vastuiden määrittelyä 
ja dokumentaatiota. Myös perustoimintoja sekä henkilöstön, 
opiskelijoiden ja sidosryhmien roolia laatutyössä selvitettiin. 
(Isola & Järvinen 2010.) 

Vuonna 2011 auditointi toteutettiin myös yksiköittäin, mutta 
tukiprosessit auditoitiin omana kokonaisuutenaan auditoin-
tikohteita soveltaen. Koska auditoinnissa oli arvioitavana 

ainoastaan osa järjestelmää, ei arvioitavaksi otettu viimeistä 
KKA:n auditointikohdetta eli laadunvarmistusjärjestelmän 
kokonaisuutta.

Tähän raporttiin on koottu tiivistetysti vuoden 2011 sisäisen 
auditoinnin tulokset. Raporttia laadittaessa on tarkasteltu 
kaikkien yksiköiden auditointimateriaaleja, auditointiryhmien 
laatimia raportteja sekä tämän raportin kokoajien muistiinpa-
noja auditointivierailuista.

Raportin luvussa 2 esitellään Oamkin laadunvarmistusjärjes-
telmää. Luvussa 3 esitellään auditointiprosessin kulkua ja 
valittuja auditointikohteita. Luvussa 4 esitellään auditoinnin 
tulokset auditointikohteittain. Tuloksia ei tarkastella yksik-
kökohtaisesti, mutta jokaisen kohteen lopuksi on listattu eri 
yksiköistä löydettyjä kehittämiskohteita ja hyviä käytäntöjä. 
Luvussa 5 esitellään yhteenvetoa tuloksista ja pohditaan suo-
situksia toiminnan kehittämiseksi.

Raportin tekijät haluavat kiittää kaikkia sisäiseen auditointiin 
osallistuneita. Yksiköiden laatukoordinaattoreille esitämme 
lämpimät kiitokset yhteistyöstä ja työpanoksesta, jonka 
olette antaneet auditointiprosessin suunnitteluun ja läpivien-
tiin. Kiitokset kuuluvat myös auditoijina ja haastateltavina toi-
mineelle henkilökunnalle ja opiskelijoille sekä ulkoisten sidos-
ryhmien edustajille. Raportin kokoajat toivovat, että raporttia 
luetaan ja hyödynnetään ahkerasti vuoden 2011 aikana.
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Laadunvarmistusjärjestelmä tavoitteineen ja vastuineen on 
määritelty Oamkissa seuraavasti: laadunvarmistusjärjes-
telmällä tarkoitetaan laadunvarmistuksen organisaatiosta, 
vastuunjaosta, menettelytavoista, prosesseista ja resurs-
seista muodostuvaa kokonaisuutta. Järjestelmää havain-
nollistamaan on tehty syksyllä 2010 leipomo-kuva (kuva 1). 
Jauhopussit pitävät sisällään laatutyössä tarvittavia aines-
osia, kuten prosesseja ja menettelytapoja. Niiden avulla 

2. Oamkin laadunvarmistusjärjestelmä 

Kuva 1. Oamkin laadunvarmistusjärjestelmä

ylläpidetään ja kehitetään toiminnan laatua sekä toteutetaan 
strategiaa.

Leipälapio tuo näkyviin Oamkin laatukäsityksen: hyvät tulok-
set saavutetaan suunnittelemalla, seuraamalla, arvioimalla 
ja kehittämällä toimintaa systemaattisesti. Dokumentointi 
tapahtuu luonnollisesti intrassa. Kuten leipä, myös laatu 
kuuluu jokaisen oamkilaisen arkeen. 

oamk.fi

LAADUSSA ON HYVÄ PAISTATELLA

Osaaminen ja hyvinvointi

Strategia
– Laatupolitiikka 
– Linjaukset ja ohjeet

Resurssit
–  Korkeakouluyhteisö: 
 henkilöstö, opiskelijat;   
 sidosryhmät
–  Intranetit, tietojärjes-  
 telmät, tietokannat Prosessit

–  Strateginen ohjaus ja johtaminen 
–  Opetus ja oppiminen
–  Tutkimus-, kehitys- ja 
 innovaatiotoiminta
– Viestintä, Tietohallinto ja IT- 
 palvelut, Kirjasto ja tietopalvelut

Suunnittelu Toteutus

Arviointi

Dokumen-
tointi

Seuranta
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3. Auditointiprosessi ja auditointikohteet

Sisäisen auditoinnin toinen kierros suunniteltiin ensimmäisen 
kierroksen kokemusten ja palautteiden pohjalta. Auditoin-
tiryhmiltä pyydettiin tuolloin itsearviointi auditointiraportin 
yhteydessä, yksiköt toimittivat palautteet auditointiproses-
sista ja näiden lisäksi rehtorin toimiston laatukoordinaattorit 
seurasivat jokaista auditointivierailua. Sisäisen auditoinnin 
palauteseminaarissa iltapäivä oli varattu auditoijien työpaja-
työskentelyyn, jossa ideoitiin toisella auditointikierroksella 
huomioitavia asioita ja sen toteuttamista.

Toisesta kierroksesta (kuva 2) tehtiin päätös huhtikuussa 
2010. Oamkissa vararehtori vastaa sisäisen auditoinnin 
kokonaiskonseptista ja rehtorin toimiston laatukoordinaat-
torit sisäisen auditoinnin organisoinnista, aikataulutuksesta, 
läpiviennistä ja koontiraportista sekä kehittämiskohteiden 
kokoamisesta.  Yksiköissä sisäiseen auditointiin valmis-
tautumisesta vastaavat yksikönjohtajat ja sitä koordinoivat 
yksiköiden laatukoordinaattorit. Auditoinnin toteuttamisesta 
raportointeineen vastaa auditointiryhmä. Auditointiryhmän 
puheenjohtaja vastaa ryhmän toiminnan organisoinnista.
 
Ensimmäistä auditointikierrosta varten oli koulutettu henki-
löstöä, opiskelijoita ja ulkoisten sidosryhmien edustajia. Audi-
toijajoukkoa päätettiin täydentää kutsumalla mukaan uusia 

Kuva 2. Sisäinen auditointi Oamkissa vuonna 2011 

Päätös sisäisestä
auditoinnista

Sisäisen auditoinnin 
toteutus

Auditointiin 
valmistuminen 
yksikössä

Auditointiprosessin
valmistelu

Auditointiryhmän 
valmistautuminen

Kehittämis-
toimenpiteet

Auditoinnin
arviointi

Raportointi ja 
palautue

opiskelijoita ja ulkoisia sidosryhmiä. Heitä varten järjestettiin 
syksyllä 2010 kaksi koulutustilaisuutta. Yksiköissä valmis-
tautuminen alkoi tiedottamisella ja auditointimateriaalien 
keräämisellä. Materiaalit laitettiin henkilöstöintra Heimoon 
kaikkien nähtäväksi. 

Auditointi osallisti suuren määrän ihmisiä: auditoijia oli 
mukana 66 ja valmistelumateriaalia tuotettiin yksiköissä 
usean henkilön voimin. Auditoinnista tiedotettiin muun 
muassa työpaikkapalavereissa ja kehittämispäivillä. Auditoin-
tien aikana haastateltiin yhteensä 237 henkilöä Oamkin hen-
kilökunnasta, opiskelijoista sekä ulkoisista sidosryhmistä.

Jokaiselle yksikölle nimettiin oma auditointiryhmä, johon 
kuului kuudesta kahdeksaan henkilöä ja siinä oli henkilökun-
nan, opiskelijoiden sekä ulkoisten sidosryhmien edustajia. 
Rehtorin toimiston laatukoordinaattorit osallistuivat toimi-
joina jokaiseen ryhmään. Ennen auditointivierailuja ryhmien 
puheenjohtajille pidettiin yhteinen valmistautumiskokous, 
jossa sovittiin muun muassa toimintatavoista: kaikille yhtei-
sistä kysymyksistä ja hyvän ilmapiirin säilyttämisestä. 
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3.2 Auditointikohteet ja kriteerit

Auditoitavat kohteet on sovellettu KKA:n auditointikäsikirjasta (Korkeakoulujen laadunvarmistusjärjestelmien  
auditointi, 2007) ja olivat yksiköissä seuraavat:

•  Laadunvarmistusjärjestelmän kytkeytyminen johtamiseen ja toiminnanohjaukseen
•  Laadunvarmistusjärjestelmän tuottaman tiedon tarkoituksenmukaisuus ja saatavuus
 o  korkeakoulun sisällä
 o  korkeakoulun ulkoisten sidosryhmien näkökulmasta
•  Laadunvarmistusjärjestelmän toiminnan seuranta, arviointi ja jatkuva kehittäminen

Sisäisen auditoinnin kohteet eivät sellaisenaan soveltuneet tukiprosessien auditointiin, joten niiden osalta  
auditoinnissa kohteet määriteltiin seuraavasti:

•  Tukiprosessin kytkeytyminen muihin prosesseihin
•  Tukiprosessin tuottaman tiedon tarkoituksenmukaisuus ja saatavuus
 o  korkeakoulun sisällä
 o  korkeakoulun ulkoisten sidosryhmien näkökulmasta
•  Tukiprosessin toiminnan seuranta, arviointi ja jatkuva kehittäminen

Tukiprosessien osalta jätettiin kuitenkin auditointia toteutettaessa pois kohde Tukiprosessin tuottaman tiedon tar-
koituksenmukaisuus ja saatavuus korkeakoulun ulkoisten sidosryhmien näkökulmasta. Tukiprosessit ovat pääosin 
luonteeltaan sisäisiä, minkä lisäksi haastateltavia ulkoisten sidosryhmien edustajia saatiin ainoastaan yksi, joten 
kohdetta ei pystytty arvioimaan tältä kannalta.

Sisäisessä auditoinnissa käytettiin samaa auditointikriteeristöä kuin KKA:n ulkoisessa auditoinnissa (puuttuva, 
alkava, kehittyvä, edistynyt). Kriteereistä on olemassa sanallinen kuvaus, johon tuloksia verrataan. Liit teessä 1 ja 
2 (raporttipohjat) on myös kriteerien sanalliset kuvaukset. 

3.1  Auditoinnin aikataulut

Vuonna 2011 auditointiaikataulu oli seuraava:

 17.1. Rehtorin toimisto
 19.1. Täydennyskoulutus
 21.1. Tekniikan yksikkö
 24.1. Luonnonvara-alan yksikkö
 26.1. Ammatillinen opettajakorkeakoulu
 28.1. Tukiprosessit (kirjasto ja tietopalvelut, viestintä, tietohallinto ja IT-palvelut)
 31.1. Liiketalouden yksikkö
 2.2. Kulttuurialan yksikkö
 4.2. Sosiaali - ja terveysalan yksikkö
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4. Auditoinnin tulokset

Sisäisen auditoinnin tuloksia tarkastellaan kohteittain - ensin 
yksiköittäin ja sitten tukiprosesseittain. Kaikki auditoinnissa 
löydetyt hyvät käytänteet ja kehittämiskohteet on koottu 
taulukoihin.

 

4.1 Laadunvarmistusjärjestelmän 
kytkeytyminen johtamiseen ja 
toiminnanohjaukseen

Oamkissa toiminnanohjausjärjestelmä toimii laadunvarmis-
tusjärjestelmänä, joten tässä auditointikohteessa selvitettiin 
järjestelmän yhteyttä johtamiseen, sen tuottaman tiedon 
käyttöä päätöksenteossa ja laadunvarmistuksen yhteyttä 
strategiaan. Samalla saatiin tietoa laadunvarmistusjärjestel-
män elementtien tuntemisesta joka yksikössä.

Arviointikriteeriksi tuli seitsemälle yksikölle kehittyvä ja 
yhdelle alkava. Kehittyvä-kriteeri on määritelty seuraavasti: 
”Järjestelmä on kytketty korkeakoulun toimintaan ja toimin-
nanohjaukseen. Laadunvarmistusjärjestelmän tuottamaa 
tietoa hyödynnetään kehittämisessä. Yhteyksistä toiminnan 
ohjaukseen, tulosten seurantaan ja kehittämiseen on näyttöä.”

Alkava-kriteeri on puolestaan määritelty seuraavasti:  
”Laadunvarmistusjärjestelmän yhteydet toiminnanohjaukseen, 
tulosten seurantaan ja kehittämiseen ovat puutteelliset.”

Pohdintaa tuloksista

Oamkissa on linjattu, että laadunvarmistusjärjestelmällä 
tarkoitetaan prosesseja ja menettelytapoja, joiden avulla 
kehitetään toiminnan laatua ja toteutetaan strategiaa. Laa-
-dunvarmistusjärjestelmä kattaa ammattikorkeakoulun koko 
toiminnan. Järjestelmä todentuu henkilöstöintra Heimossa, 
joka toimii laadun dokumentointijärjestelmänä. Auditoinnissa 
kehittämiskohteiksi koko Oamkin tasolla havaittiin strate-
gian 2015 ja laadunvarmistusjärjestelmän yhteen nivomi-
nen; rehtorin toimiston ja yksiköiden toiminnan yhteenso-
vittaminen; laadunvarmistusjärjestelmän kehittäminen ja 

hyödyntäminen sekä roolien ja vastuiden selkeyttäminen. 

Strategian pohjalta on hyväksytty kehittämissuunnitelma 
vuoden 2010 lopulla, minkä vuoksi niiden pohjalta tehtävät 
täsmennykset laadunvarmistusjärjestelmässä ovat toteutu-
neet alkuperäistä hitaammin. Tämä näkyi myös auditointipa-
lautteissa. Koko organisaation tasolla toiminnanohjauksen 
aikataulutusta ja yhteensovittamista yksiköiden kanssa on 
myös vielä tarpeellista kehittää. 

Järjestelmäkokonaisuuden osalta nousi esille erilaisia teknisiä 
asioita ja yhteyksiä muihin järjestelmiin. Koko Oamkia koskee 
mittaristojen läpikäyminen strategiaan peilaten ja mittaristo-
jen priorisointi. Lisäksi yhteyksiä ylläpitäjän extranet-järjestel-
mään on tarpeellista kehittää.

Ensimmäisellä auditointikierroksella roolit ja vastuut nousivat 
kehittämiskohteiksi ja ne tulivat esille myös toisella kierrok-
sella. Rooleja ja vastuita on täsmennetty, mutta tätä työtä 
on tarpeellista tehdä edelleen, samoin niistä viestimistä on 
syytä lisätä.

Oli positiivista huomata, että jokaisessa yksikössä johto on 
vahvasti sitoutunut Oamkin toiminnan kehittämiseen ja laa-
dunvarmistustyöhön. Johtoryhmien työskentely havaittiin 
tehokkaaksi: kokouksiin kuului muun muassa säännöllinen 
tunnuslukujen seuranta, palautetiedon käsittely sekä talous-
katsaukset. Tunnuslukuja käsiteltiin useassa yksikössä myös 
osasto- ja koulutusohjelmatasolla sekä henkilöstökokouk-
sissa. Joissakin yksiköissä laatukoordinaattori oli liitetty joh-
toryhmän jäseneksi, mikä varmasti helpottaa laadunvarmis-
tustyön viestintää molempiin suuntiin. 

Laatukulttuurin rakentamiseen on panostettu viime vuoden 
aikana entistä enemmän: yksiköiden johtoryhmillä näyttää 
olevan tahtoa henkilökunnan ja opiskelijoiden sitouttamiseen. 
Henkilöstölle on pidetty laatuun liittyviä kehittämispäiviä ja 
laadunvarmistusjärjestelmän tuottamaa tietoa hyödynnetään 
muun muassa kehityskeskusteluissa. Yksiköiden toimintakult-
tuuria kuvattiin yhteisölliseksi. Opiskelijat puolestaan pääse-
vät vaikuttamaan esimerkiksi koulutusohjelmatiimien ja opin-
tojaksoilta kerättävän oppimispalautteen kautta.
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Kehit tämisehdotukset
Strategian 2015 ja laadunvarmistus - järjeste lmän n ivominen yhteen

– Prosessien ar v io in t isuunn i te lmien tekeminen s t rategian 2015 pohja l ta. (Oamk)
– Prosessien sanal l is ten kuvausten tark is taminen s t rategian 2015 pohja l ta. (Oamk)
– Pa inoalo jen ky tkeminen laadunvarmistusjär jeste lmään. (Oamk)

Rehtorin to imiston ja yksikö iden to iminnan yhteensovi t taminen

– Toiminnanohjauksen vuosikel lo : rehtor in to imis ton ja yksikö iden to iminnan 
yhteensov i t taminen, jot ta a ikatau lu tukset saadaan to imiv iksi. (Oamk)

– Yksikön laadunvarmis tuksen ja Oamkin laadunvarmis tusjär jes te lmän vä l isen yhteyden 
selk iy t täminen. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

Laadunvarmistusjärjeste lmän keh i t täminen ja hyödyntäminen

– Prosessi t ietokannan hyödyntäminen to iminnassa. (Oamk)
– Mi t tar is ton läp ikäyminen ja pr ior iso int i. (Oamk)
– Er i t ieto jär jes te lmien yhteensov i t taminen Oamk- tasol la. (Oamk)
– Oamkin henk i lös tö int ran ja Osekk ex tranet -yhteyksien keh i t täminen. (Oamk)
– Nav igator is ta saatav ien tu lost ieto jen keh i t täminen. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )
– Tk i - t yö l le ha lu taan Oamkin johdon l in jaukset, oh je is tukset ja kuvaukset a jan tasa l le.  

(Ku l t tuur ia lan yksikkö ) 

Rool i t ja vastuut

– Vastu iden ja rool ien selkey t täminen Oamk- tasol la ja yksikö issä. (Oamk)
– Sovitut toimintasuunnitelmien, toimenpideohjelmien ja kehit tämiskohteiden säännöllinen 

käsit tely muun muassa johtoryhmässä, jossa seurataan toimenpiteiden edistymistä. (Oamk)
– Opet ta jankoulu tusneuvoston ky tkeminen t i i v i immin yksikön to imintaan ja johtamiseen. 

(Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )
– Yksikön to imi jo iden vastuun jaon ja tehtävänkuvausten dokumento int i in t raan.  

(Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )
– Henk i lös tö tuntee mahdol l isuutensa oman t yönsä keh i t tämiseen, mut ta ka ik i l la e i o le 

v ie lä va lmiuksia s i toa s i tä osaksi isompaa to iminta jär jes te lmää. Tavoi t te iden ja to imen -
p i te iden v ieminen osasto -, kou lu tusohje lma - ja henk i lös tötasol le on haastat te lu jen 
perusteel la tarpeen. (Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

– Rool i t ja vastuut on määr i te l t y, ja seuraava va ihe on ja lkaut taa rool i t ja vastuut 
käy täntöön ja v ies t iä n i is tä koko henk i lös tö l le. (Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

Muut
– Eri koulutusmuotojen (esimerkiksi NTM-koulutus, opetusalan henkilöstö - ja täydennys-

koulutus) erit y ispi ir teiden huomioiminen kuvauksissa. (Ammati l l inen opet tajakorkeakoulu )
– Osaamisen ennakoinn in keh i t täminen. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )
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Hyvät käy tänteet
Johdon si toutuminen ja johtoryhmän to iminta

– Johtoryhmän t yöskente lyssä hyödynnetään laadunvarmis tusjär jes te lmää muun muassa 
seuraav i l la tavoi l la : ( johdon ) tunnusluvut, pa laute jär jes te lmä, to iminnansuunni t te lu ja 
ta lousseuranta. (Tekn i ikan yksikkö )

– Johto käy t tää laadunvarmis tusjär jes te lmää jokapäivä isessä t yössään ja on s isä is täny t 
sen tarpeel l isuuden. (Tekn i ikan yksikkö )

– Yksikön johto on s i toutunut jär jes te lmän käy t tämiseen ja to iminnan keh i t tämiseen. 
( Luonnonvara -a lan yksikkö )

– Johto on s i toutunut : se lkeä tahtot i la luoda laatuku l t tuur ia ja ot taa opiskel i ja t mukaan 
laatu t yöhön. (Rehtor in to imis to )

– Oamkissa on selkeäst i omaa ident i teet t iä luova laatuku l t tuur i ( laatu le ipur i ja - le ipä ) . 
( Rehtor in to imis to )

– Toiminnanohjausjär jes te lmän kesk i t täminen yhteen ja jatkuvast i käy tössä o levaan 
laadunvarmis tuksen dokumento int i jär jes te lmään e l i  in t raan. (Rehtor in to imis to )

– Sisä iset audi to inn i t ovat keskeisenä vä l ineenä laatuku l t tuur in keh i t tämisessä.  
(Rehtor in to imis to )

– Yksikön johto on s i toutunut Oamkin laadunvarmis tusjär jes te lmään, on mot ivo i tunut 
to imimaan sen mukaisest i ja suhtautuu posi t i i v isest i ja rakentavast i haaste is i in.  
(Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Laatukoord inaat tor i kuu luu johtoryhmään ja hänel lä on joka kokouksessa 
puheenvuoro. (Tekn i ikan yksikkö ) 

– Laatut yön edis tämis tä tukee se, et tä laatukoord inaat tor i on otet tu mukaan 
johtoryhmään.  (Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

– T i imeis tä nousevat keh i t tämis tarpeet t iedotetaan johdol le, samoin kou lu tus - ja  
projek t ikatselmuksis ta saatava t ieto t i i v is tetään johdon käy t töön (Täydennyskoulu tus )

– Johto on s i toutunut ja käy t tää laadunvarmis tusjär jes te lmää jokapäivä isenä t yökaluna. 
(Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

Tunnusluku jen seuranta 

– Tunnuslukut ietokannan ja Nav igator in tunnusluku ja seurataan ak t i i v isest i.  
(Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Johtoryhmässä ja osastotasol la seurataan tunnusluku ja säännöl l isest i. Tunnusluku jen 
pr ior iso int ia on teht y. (Tekn i ikan yksikkö )

– Johto seuraa keskeis iä tunnusluku ja säännöl l isest i johtoryhmän kokouksissa.  
(Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

– Johtoryhmässä seurataan tunnusluku ja, n i i tä käsi te l lään henk i lös tön kanssa ja on 
vastuutet tu kou lu tusohje lmatasol le. ( Luonnonvara -a lan yksikkö )
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– Johto seuraa ak t i i v isest i mi t tare i ta ja n i i tä tarkaste l laan yhte isest i kuumassa 
r yhmässä. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

– Osasto - ja kou lu tusohje lmatasol la seurataan tunnusluku ja ja r yhdy tään tarpeel l is i in 
to imenpi te is i in. (Tekn i ikan yksikkö )

Laatuku l t tuurin rakentaminen

– Yksikössä on a lo i tet tu Oamkin s t rategian 2015 pohja l ta ja lkaut tamisprosessi. Si inä 
käydään läp i, mi tä s t rategian asiat tarkoi t tavat yksikön näköku lmasta.  
(Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

– Yksikössä on yhte isö l l inen to imintaku l t tuur i. Kuumassa r yhmässä (koko henk i lökunnan 
muodostama kehi t tämist yöryhmä, joka kokoontuu säännöl l isest i kuukausi t ta in ) koko 
henk i lös tö osa l l is tuu to iminnan keh i t tämiseen. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

– Er i la is ten tehtäv ien hoi tamiseksi ja asio iden va lmis te lemiseksi perustetaan tarpeen 
mukaan p ienryhmiä. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

– Koko henk i lökunta on osa l l is tet tu laadunvarmis tukseen yhte is ten, yhte isö l l is ten,  
säännöl l isest i p idet täv ien keh i t tämispäiv ien avu l la (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

– Teemapäivät ( keh i t tämispäivät ) p idetään säännöl l isest i ja s ie l lä käsi te l lään esim.  
s t rategiaa ja keh i t tämissuunni te lmia. (Tekn i ikan yksikkö )

– Opet ta j ien kanssa keh i t yskeskuste lu issa käydään läp i yksikön tavoi t te i ta ja sov i taan 
t iet y t mi t tar i t opet ta j ien tavoi t te iksi. ( Luonnonvara -a lan yksikkö )

– Osastokokoukset ja kou lu tusohje lmat i imi t ovat tärkei tä ja tunnustet tu ja 
va ikut tamiskanav ia. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )

Muut

– L i iketa louden yksikön vastuut - tau lukko on selkeä ja in format i i v inen,
 yhte is to iminna l l isest i laad i t tu ja ka ikk i va ikut tavat tuntevan sen.  

( L i iketa louden yksikkö )
– Vastuun jako - dokument t i on teht y, mut ta haastat te lu jen perusteel la rool i t ja vastuut 

ovat edel leen osi t ta in epäselv iä. (Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )
– Opiskel i jo i l la on monia kanav ia antaa pa lautet ta ja se myös va ikut taa to imintaan. 

(Ku l t tuur ia lan yksikkö )
–   Laadunvarmis tusjär jes te lmä ja a lueel l iset to imip is teet ovat parantaneet pa lve lua   
    er i t y isest i muual la Pohjo is -Suomen a lueel la. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )
– Yksikö iden to iminta on systemaat t isempaa prosessikuvausten ansio is ta 

(Täydennyskoulu tus )
– Työryhmien kuvaukset löy t y vät kat tavast i in t rasta. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )
– Tki -toiminnassa huomioidaan strategian painopistealueet. (Sosiaali - ja terveysalan yksikkö)
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4.2 Laadunvarmistusjärjestelmän 
tuottaman tiedon tarkoituksenmukaisuus 
ja saatavuus 

Tämä auditointikohde jakaantui kahteen osa-alueeseen. Laa-
dunvarmistusjärjestelmän tuottaman tiedon tarkoituksen-
mukaisuutta ja saatavuutta tarkasteltiin sekä korkeakoulun 
sisältä (henkilökunnan ja opiskelijoiden näkökulmasta) että 
ulkopuolelta (sidosryhmien näkökulmasta). Molemmille koh-
teille auditointiryhmät antoivat omat kriteerit.

4.2.1 Korkeakoulun sisällä

Tässä auditointikohteessa tutkittiin, millaista tietoa järjes-
telmä tuottaa, kuinka tarkoituksenmukaista se on kohde-
ryhmiä ajatellen ja kuinka hyvin se on saatavilla. Samassa 
yhteydessä selvitettiin, millaista laadunvarmistukseen liittyvä 
viestintä on ollut ja miten tietoa hyödynnetään. 

Arviointikriteeriksi tässä kohteessa tuli viidelle yksikölle 
alkava ja kolmelle kehittyvä. Alkava-kriteeri on määritelty 
seuraavasti: ”Tietoa tuotetaan vailla suunnitelmallisuutta ja 
sitä välitetään satunnaisesti. Eri toimijoiden tiedon tarpeita 
korkeakoulun sisällä ei ole riittävästi otettu huomioon.” Kehit-
tyvä-kriteeri on määritelty seuraavasti: ”Järjestelmä tuottaa 
relevanttia tietoa korkeakoulun toimijoille ja järjestelmän tuot-
tamat keskeiset tulokset ovat eri henkilöstöryhmien ja opiske-
lijoiden saatavilla.”

Pohdintaa tuloksista

Kehittämiskohteiksi havaittiin työyhteisöviestinnän kehittä-
minen, introjen kehittäminen ja käyttö sekä laadunvarmistus-
järjestelmäkokonaisuudesta viestintä. Koko Oamkin tasolla 
havaittiin, että henkilöstön ja opiskelijoiden tiedontarpeita 
ei ole selvitetty kattavasti. Tietoa on kohdennettu, muun 
muassa henkilöstöintra Heimossa voidaan profiloida ja per-
sonoida tietoja työnkuvan ja yksikön mukaan. Opiskelijaintra 
Oivaan on puolestaan koottu keskeiset opiskelijoita kosketta-
vat asiat. 

Tiedontarpeiden selvittäminen ja analysointi auttaa viestin-
nän kohdentamisessa entistä paremmin. Näin tiedetään, 

mitkä asiat kohderyhmille ovat tarpeelliset ja osataan viestiä 
oikea-aikaisesti sopivilla viestintävälineillä. 

Introjen osalta yhtenä olennaisena havaintona läpi organisaa-
tion oli, että intrajärjestelmä koetaan melko massiiviseksi. 
Tiedonhaun kehittäminen on ollut yhtenä kehittämiskoh-
teena jo ennen auditointia, ja arviointihavainnot tukivat asiaa. 
Kevään aikana introihin on tullut aiempaa  kattavampi haku-
toiminto. Auditoinnissa todettiin lisäksi, että introjen käyttöä 
on edelleen tarpeen kouluttaa, keskittää niihin tietoa ja jäsen-
nellä sitä. 

Arvioinnissa havaittiin, että laadunvarmistusjärjestelmäko-
konaisuudesta on viestittävä edelleen aktiivisesti, esimer-
kiksi sen tavoitteet, laatupolitiikka ja -kulttuuri on nostettava 
nykyistä paremmin esille. Oamkissa onkin tulossa muun 
muassa kaksi erilaista opasta laadusta. 

Positiivista oli huomata, että Oamkin introja, opiskelijaintra 
Oivaa ja henkilöstöintra Heimoa, käytetään aktiivisesti. Eri-
tyisesti yksiköiden johto ja tukipalveluhenkilöstö kunnostau-
tuivat introjen monipuolisessa hyödyntämisessä. Viestintää 
onkin edellisten vuosien ajan keskitetty introihin, jotta Heimo 
voisi toimia jokapäiväisenä työkaluna kaikille henkilökunnan 
jäsenille. Oivasta halutaan vastaavasti toimiva työkalu niin 
opiskelijoille kuin opettajillekin. 

Laadunvarmistusjärjestelmän tuottama tieto dokumentoidaan 
Heimoon. Järjestelmän avoimuus ja läpinäkyvyys varmistavat 
sen, että yksiköiden välinen benchmarking on mahdollista 
niin prosessikuvausten, työryhmien kuin muunkin dokumen-
toinnin osalta. Koulutusten kautta varmistetaan, että kaikki 
osaavat käyttää järjestelmää ja löytävät haluamansa tiedon 
ilman turhia mutkia. Koulutustilaisuuksia tarvitaan säännölli-
sesti, koska järjestelmä kehittyy ja henkilöt vaihtuvat. Yksiköt 
voivat järjestää käyttökoulutuksia esimerkiksi henkilöstön 
kehittämispäivien yhteyteen.

Palautteesta annetaan palautetta jo useassa yksikössä, joko 
opintojakson lopussa, seuraavalla opintojaksoilla tai erilli-
sissä palautetilaisuuksissa. Useassa yksikössä asia kuitenkin 
vaatii vielä systematisointia. Opiskelijoille on kerrottava anne-
tun palautteen vaikutuksista toimintaan lukukausittain, tämä 
motivoi antamaan palautetta myös tulevaisuudessa.
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Kehit tämisehdotukset
I ntro jen keh i t täminen ja käyt tö

– T iedon jär jes te ly ja jäsente ly henk i lös tö int ra Heimossa. (Oamk)
– Tehokkaampi t iedonhaku henk i lös tö int ra Heimossa. (Oamk)
– V iest in tä, s i tout taminen ja kou lu tus henk i lös tö int ra Heimon käy t töön. (Oamk)
– Opiskel i ja in t ra Oivan käy t töönot to ja kou lu tus. (Oamk)
– Englann ink ie l inen opiskel i ja in t ra. (Koko Oamk)
– T iedon kesk i t täminen opiskel i ja in t ra Oivaan. (Oamk)
– Mater iaa l in kansio i t tamismahdol l isuus opiskel i ja in t raan. (Oamk)
– Opiskel i ja in t ran 20 minuut in a ikakatka isun p identäminen. (Oamk) 

Työyhte isöv iest innän keh i t täminen

– Opiskel i jo iden ja henk i lös tön t iedontarpeiden selv i t täminen ja ana lysoint i. (Oamk)
– Työv iest innän keh i t täminen systemaat t iseksi ja säännöl l iseksi ; joka isen tu lee 

t iedostaa oma rool insa v iest innässä. (Oamk)
– Pa laut teen antamisen keh i t täminen opiskel i jo i l le, henk i lös tö l le ja s idosryhmi l le. 

(Oamk)
– Pa laut te iden käsi t te lys tä, va ikut tavuudesta ja y le isest i pa laute jär jeste lmän 

merk i t yksestä systemaat t isest i v ies t iminen opiskel i jo i l le. (Täydennyskoulu tus ) 
– Opiskel i jo i ta on mot ivo i tava pa laut teen antamisen ker tomal la hei l le pa laut teen 

käsi t te lys tä ja va ikut tavuudesta.  (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu ) 
– Pa laut teen käsi t te ly yn e i o le yhtenä is tä oh jet ta ta i to imintatapaa. Pa lautet ta e i 

hyödynnetä kat tavast i opetussuunni te lmien tasol la. Opiskel i ja t e ivät t iedä pa laut teen 
käsi t te lys tä.  (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu ) 

– Opiskel i jan pa lauteprosessi : Haastat te lu issa tuot i in esi l le er i la iset tavat 
opiskel i japa laut teen keräämisestä : osassa kou lu tusohje lmia pa lautet ta kerätään ja 
osassa e i. Pa laut teen pa laute e i v ie lä to imi kunnol la : ka ikk i op iskel i ja t e ivät t iedä, 
keh i t t y ykö to iminta, opetus pa laut teen pohja l ta. Haastat te lu jen perusteel la yksikköön 
tar v i taan systemaat t iset to imintatavat. (Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

– T iedot tamiskäy tänte iden yhtenä is täminen. (Tekn i ikan yksikkö )
– In t ran t iedot te iden in format i i v inen ots iko int i ja t i i v i i t  s isä l löt. ( L i iketa louden yksikkö )
– In t raa pyr i tään käy t tämään v iest in täkanavana, mut ta opiskel i jo iden kohdal la tässä 

e i o le a ivan onn is tu t tu. Opiskel i ja t o let tavat ka iken t iedon tu levan sähköpost i in.
(Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Yksikössä on tarpeen keh i t tää v iest in tää n i in, et tä asio is ta t iedotetaan ta i v ies t i tään 
o ikea -a ika isest i se l la is i l la vä l ine i l lä, jotka tavoi t tavat v ies t innän kohderyhmän 
mahdol l is imman tehokkaast i. Esim. tekst iv ies t ien hyödyntäminen nopeissa 
a ikatau lumuutoksissa va ikut taa tarpeel l ise l ta ja p i tkän matkan päästä tu lev i l le 
opiskel i jo i l le tämä on tärkeää. (Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )
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Laadunvarmistusjärjeste lmäkokona isuudesta v iest intä

– Laadunvarmis tusjär jes te lmän tavoi t teet, laatupol i t i ikka, -ar vot ja - ku l t tuur i 
se lkey tetään ja nostetaan esi l le nyky is tä paremmin. (Oamk) 

– Pa laute jär jes te lmän kuvaaminen. (Oamk)
– Laadunvarmis tusjär jes te lmän termistön kääntäminen ”opet ta jan ja opiskel i jan 

k ie le l le”. Laatu le ivän (PDCA -syk l in ) esi t te lyn jatkaminen. (Oamk) 
– Laadunvarmis tusasio iden avaaminen henk i lös tö l le ja opiskel i jo i l le.  

( L i iketa louden yksikkö )
– Laadunvarmis tusasio iden vä l i t täminen opiskel i jo i l le opet ta j ien kaut ta.  

( L i iketa louden yksikkö )
– INSTI - ins inöör i t ietokannan hyödyntäminen ja laa jentaminen yksikössä.  

(Tekn i ikan yksikkö )

Muut

– Henk i lös töasio is ta vastaav i l le yhte iset ja säännöl l iset tapaamiset puut tuvat, hava i t tu 
Oamk- tason ( jopa OSEKK- tason ) keh i t tämiskohteeksi. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Oamkin sähköinen opinto jaksopalaute jär jes te lmän keh i t täminen myös Ammat i l l is ta 
opet ta jakorkeakoulua koskevaksi (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

– Dokumento inn in keh i t täminen in t raan. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )
– Audi to int i r yhmä suosi t te lee, et tä Amok tekee ak t i i v isest i yhte is t yötä Oamkin ha l l innon 

kanssa in t ran keh i t tämiseksi se l la iseksi, et tä yksikön er i t y isp i i r teet vo idaan ot taa 
huomioon to iminnan kuvaamisessa. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )
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Hyvät käy tänteet 

Viest innän ja dokumentoinn in keski t täminen Heimoon ja Oivaan 

– In t ro jen myötä t iedot taminen on l isäänt yny t. (Ku l t tuur ia lan yksikkö ) 
– In t ro ja ( henk i lös tö, opiskel i ja ) käy tetään yksikössä monipuol isest i ja joka tasol la 

( johto, henk i lös tö, opiskel i ja t ) . Monet er i kanavat tehostavat v ies t in tää. In t raa on 
ku i tenk in sov i t tu käy tet täväksi v ies t innässä ja nä in tehdään. ( Luonnonvara -a lan ja 
sosiaa l i -  ja ter veysalan yksiköt )

– In t ran läp inäkyvyy t tä hyödynnetään ak t i i v isest i : mui ta yksikö i tä benchmarkataan 
in t ran kaut ta. (Ku l t tuur ia lan yksikkö ) 

– Johto ja tuk ipa lve luhenk i lös tö käy t tää in t raa jokapäivä isenä t yökaluna ja he kokevat 
sen hyödy l l isenä. (Tekn i ikan yksikkö )

– Dokumento int i on kesk i tet t y in t raan ja on nä in ka ikk ien käy tet täv issä. (Tekn i ikan, 
ku l t tuur ia lan ja sosiaa l i -  ja ter veysalan yksiköt )

– Laadunvarmis tuksen dokumento int i jär jes te lmä ( in t ra ) to imi i yhtenä is tävänä, 
prof i lo ivana ja t ietoa kokoavana laatu t yössä. Laadunvarmis tuksen 
dokumento int i jär jes te lmä on helppo, va ivaton, avoin ja läp inäkyvä, kun s i tä osaa 
käy t tää ja tunn is taa kokonaisuuden. (Rehtor in to imis to )

– Kaik i l la on mahdol l isuus antaa pa lautet ta laadunvarmis tuksen 
dokumento int i jär jes te lmän ( in t ra ) pa lauteto iminnon kaut ta (Vapaa sana ja Helpdesk-
pa laute ) . ( Rehtor in to imis to )

Palaute ja pa laut teen pa laute

– Opiskel i ja t tuntevat monia tapoja antaa pa lautet ta, joten v iest in tä opiskel i jan 
va ikut tamiskeino is ta on to imivaa. (Tekn i ikan yksikkö )

– Pa laute jär jes te lmä on kat tava ja pa laut teen kerääminen on ak t i i v is ta (er i t y isest i 
er iko is tumisopinnoissa ja muussa p i tkäkesto isessa kou lu tuksessa ) . Pa lautekoonni t 
to imi tetaan kou lu tusten t i laa j i l le ja käydään läp i kou lu t ta j ien kanssa. 
(Täydennyskoulu tus ) 

– Opiskel i jo i l le kerrotaan annetusta pa laut teesta ja sen va ikutuksis ta osasto i t ta in 
jär jes tet y issä t i la isuuksissa (Ku l t tuur ia lan yksikkö ) . 

– Laatupalautekeskuste lu t ( L i iketa louden yksikkö ) . 
– Pa lautekysely iden tu losten t iedot tamisessa huomioidaan ”käy t tä jäystävä l l isy ys” 

( tu lokset ovat yksinker ta isessa ja helpost i hahmotet tavassa muodossa )  
( L i iketa louden yksikkö ) .
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Muut

– Ammat t ipedagogis ten opinto jen (APE) r yhmissä to imi i op iskel i ja tuutor i e l i  assis tent t i -
opet ta ja, jonka velvo l l isuuksi in kuu luu muun muassa pa laut teen vä l i t täminen. Toiminta 
on ku i tenk in tarpeen kuvata. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

– Monipuol inen v iest in täsuunni te lma tehdään vuosi t ta in ja s i tä seurataan säännöl l isest i. 
(Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

– Opiskel i jo i ta oh jataan ak t i i v isest i ot tamaan yhtey t tä t yöelämän edusta j i in. 
( L i iketa louden yksikkö ) 

– Opiskel i ja t ovat mukana monenla is issa projek te issa. ( L i iketa louden yksikkö )
– Tekst iv ies t ien käy t töä opiskel i ja t iedot tamiseen nopean a ikatau lun muutoksissa 

todet t i in hy väksi. ( Luonnonvara -a lan yksikkö ) 
– Opiskel i jo iden a lo i tuspäivä ja s ie l lä saatava opinto - opas ovat hy v iä t ietopaket te ja 

tu lev is ta opinnois ta. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )
– INSTI - ins inöör i t ietokanta on opinnäy tetö iden ha l l innan t yökalu opet ta j i l le ja 

opiskel i jo i l le. (Tekn i ikan yksikkö )
– Laatukoord inaat tor i vä l i t tää t ietoa johtoryhmäl tä mui l le to imi jo i l le. (Tekn i ikan yksikkö )
– Opintoto imis ton kokoaminen yhteen on hy vä ratka isu sekä osastojen vä l isen yhte is -

t yön et tä käy tännön tehtäv ien jär jes te lyn vuoksi. (Ku l t tuur ia lan yksikkö ) 
– Opet ta jat ovat vo imakkaast i verkot tunei ta ja tekevät projek te ja u lkopuol is ten 

kumppaneiden kanssa. (Ku l t tuur ia lan yksikkö ) 
– Koulu tusohje lmat i imi va ikut taa haastat te lu iden pohja l ta hy vä l tä ja tunnetu l ta 

va ikut tamiskanava l ta ( johto, henk i lös tö ja opiskel i ja t to ivat ka ikk i tämän esi l le ) .  
(Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

4.2.2 Korkeakoulun ulkoisten sidosryhmien 
näkökulmasta

Arviointikohteessa selvitettiin sidosryhmille suunnatun, laa-
dunvarmistusta koskevaa viestintää, sen tarkoituksenmu-
kaisuutta ja saatavuutta. Tässä yhteydessä saatiin sidos-
ryhmiltä näkemys siitä, millä tavalla he liittyvät Oamkin 
laadunvarmistustyöhön ja miten annettu palaute on vaikut-
tanut toimintaan. Samassa yhteydessä nousi esille kenen 
kanssa yhteistyötä tehdään ja millaista se on ollut.

Tässä kohteessa saivat kaikki yksiköt kriteerin alkava, joka 
on määritelty seuraavasti: ”Ulkoisten sidosryhmien näkö-
kulmia ei ole riittävästi otettu huomioon laadunvarmistus-
järjestelmän suunnittelussa ja jatkuvassa kehittämisessä. 
Tiedon välittäminen ulkoisille sidosryhmille on satunnaista.”

Pohdintaa tuloksista

Auditoinnissa havaittiin, että ulkoisten sidosryhmien tie-
dontarpeita ei ole selvitetty eikä analysoitu kattavasti. 
Tämän vuoksi viestintää ei ole myöskään voitu kohdistaa 
heille siinä määrin kuin se ehkä olisi tarpeen. Haastatel-
tavat totesivat, että tietojen saamiseksi tarvitaan omaa 
aktiivisuutta. 

Sidosryhmäviestinnän kehittäminen on yksi olennainen 
kohde sidosryhmäyhteistyössä. On tarpeen miettiä, mitä 
tietoja eri kohderyhmät tarvitsevat ja suunnata viestintää 
sen mukaan. Oamkin julkinen www-sivusto on kehitetty jo 
kohderyhmäajattelun mukaisesti. 
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Edellisellä auditointikierroksella kehittämiskohteeksi nousi 
sidosryhmäyhteistyön kehittäminen. Tätä työtä on tehty 
siitä lähtien. Kaikki yksiköt ovat järjestäneet muun muassa 
sidosryhmätilaisuuksia, jotka saivatkin kiitosta. 

Sidosryhmät olivat pääosin tyytyväisiä yhteistyöhön, mutta 
toivat esille huolensa yhteistyön jatkuvuudesta, koska suh-
teet ovat edelleen henkilöityneitä. Sidosryhmäyhteistyön 
systematisointi on edelleen kehittämiskohde läpi koko 
organisaation.

Oli positiivista huomata, että useissa yksiköissä yhteistyö 
sidosryhmien kanssa on luontevaa erityisesti koulutus-
ohjelmien ja opintosuunnitelmien kehittämisessä. Myös 

Kehit tämisehdotukset 

– Sidosryhmien t iedontarpeiden selv i t täminen ja ana lysoint i. (Oamk)
– Sidosryhmäv iest innän keh i t täminen kohderyhmän tarpeet huomioiden. (Oamk)
– Sidosryhmäyhte is t yön systemat iso int i , s isä l täen kumppanuudet, yhte is t yötavat, 

pa lauteprosessin ja keh i t tämisto imenpi teet. (Oamk)
– Www-sivu ja on tarpeen keh i t tää u lko is ten s idosryhmien näköku lmasta. (Oamk)
– Sidosryhmäyhte is t yöhön l i i t t y vän v iest innän keh i t täminen yksikön sisä l lä n i in, et tä 

henk i lökohta isest i saadut suorat pa laut teet tuodaan myös yksikön muun henk i lös tön 
t ieto isuuteen. Pa laut teen tarkoi tuksenmukainen dokumento int i vo is i o l la ke ino l isätä 
t ieto isuut ta yksikön sisä l lä pa laut te is ta ja mahdol l is is ta keh i t tämiskohte is ta.  
( Luonnonvara -a lan yksikkö, kosket tanee koko Oamkia )

– Har jo i t te lun a ikana käy tävään pa lautekeskuste luun t yöpaika l la tar v i taan yhtenä inen 
mal l i ,  jota noudatetaan. ( L i iketa louden yksikkö )

– Sidosryhmät iedote esimerk iksi par i ker taa lukukaudessa vo is i tehostaa v iest in tää  
ja tuoda t ieto isuut ta yksikön to iminnasta ja er i yhte is t yömahdol l isuuksis ta. 
( Luonnonvara -a lan yksikkö )

– Newslet ter/uut isk i r je näkyvämmäksi, jakelua tehokkaammaksi ja tunnet tuuden  
ar v io in t i . (Täydennyskoulu tus )

– V iest innän sisä l lön ar v io in t i  (esim. www-sivu i l la vanhentunut ta t ietoa ) . 
(Täydennyskoulu tus )

erilaisia yksikkökohtaisia kyselyjä on tehty muun 
muassa osaamistarpeiden ennakoinnista. Säännölli-
sesti sidosryhmäkyselyitä ei kuitenkaan auditoinnin 
mukaan vielä tehdä missään yksikössä.

Sidosryhmiä on sitoutettu toiminnan kehittämiseen 
työryhmätyöskentelyn kautta. Joissakin koulutus-
ohjelmissa on toiminut ohjausryhmiä, joiden kautta 
sidosryhmien osallistuminen koulutuksen kehittä-
miseen on ollut luontevaa. Tulevaisuudessa uudis-
tetut koulutusohjelmatiimit korvannevat ohjausryh-
mät. Maaliskuussa 2011 vahvistetun toimintamallin 
mukaisesti koulutusohjelmatiimeissä on aina mukana 
sidosryhmien edustaja. 
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Hyvät käy tänteet 

Tapaamiset

– Koulu tusta keh i tetään yhte is t yössä sidosryhmien kanssa, esimerk iksi 
kou lu tusohje lmien ja opetussuunni te lmien keh i t ys t yössä. ( Luonnonvara -a lan yksikkö )

– Opintosuunni te lmat yötä tehdään yhdessä u lko is ten s idosryhmien kanssa, muun  
muassa pääl lekkä isy yksien vä l t tämiseksi. (Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

– Y l iop is toyhte is t yö on t i i v is tä ( tapaamisia no in 5 kr t /vuosi ) . ( L i iketa louden yksikkö )
– Sidosryhmätapaamiset ovat hy vä käy täntö. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )
– Er i la iset s idosryhmät i la isuudet keskeis ten s idosryhmien kanssa tuovat jatkuvuut ta 

s idosryhmätoimintaan ja luovat hy v iä keskuste luyhteyksiä. Keskuste leva pa laute 
koet t i in to imivaksi sekä johdon, henk i lös tön et tä s idosryhmien keskuudessa.  
( Luonnonvara -a lan yksikkö )

Kysely t

– Tapauskohta isest i jär jes tet y t s idosryhmäkysely t tuovat l isät ietoa yksikön 
keh i t tämiseen. ( Luonnonvara -a lan yksikkö )

– Sidosryhmi l le on teht y kysely osaamistarpeiden ennakoinn is ta v ies t innän 
kou lu tusohje lmassa. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Yksikkö on kar to i t tanut s idosryhmi l tä, minkä la is ia ihmisiä a la l le tar v i taan 
tu leva isuudessa. Yksiköstä o l laan säännöl l isest i yhteydessä sidosryhmi in.  
(Ku l t tuur ia lan yksikkö )

Työryhmätyöskente ly

– Raahen kampuksen kou lu tusohje lmakohta isessa oh jausryhmät yöskente lyssä on 
mukana u lko is ten s idosryhmien edustus. (Tekn i ikan yksikkö )

– Koulu tusohje lmien oh jausryhmät ja muut s idosryhmät ovat mukana 
opintosuunni te lmat yössä (esimerk iksi ta loushal l innon suuntautumisva ihtoehto ) . 
( L i iketa louden yksikkö )

– Yksikkö tekee monipuol is ta yhte is t yötä luonnonvara -a lan kou lu tusta 
tar joav ien oppi la i tosten kanssa, esimerk iksi a lueel l isessa luonnonvara -a lan 
keh i t tämis t yöryhmässä. ( Luonnonvara -a lan yksikkö )
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Kohdennet tu, prof i lo i tu v iest intä 

– T iedot taminen sidosryhmi l le on hy v in kohdennet tua ja konkreet t is ta.  
( L i iketa louden yksikkö ) 

– Osassa hankkei ta on säännöl l isest i hankekohta inen uut isk i r je yhte is t yökumppanei l le, 
oh jausryhmäl le ja yr i t yksi l le. (Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

– Sidosryhmien pa laut teeseen reagoidaan. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu ) 

Muut 

– Ulko inen s idosryhmäyhte is t yö pohjautuu s t rategiaan. ( L i iketa louden yksikkö )
– Hyv ien käy tänte iden tunn is taminen ja va l in ta on käynn is t yny t. A lumni t ja s idosryhmien 

edusta jat on otet tu mukaan sisä is i in audi to in te ih in. (Rehtor in to imis to )
– Sidosryhmät yöskente lyn to imintasuunni te lma on hy vä ja se on v iet y organisaat iossa 

yksikkö–osasto–henk i lös tötasol le. (Tekn i ikan yksikkö )
– Työelämäyhte is t yön laa juus ja systemaat t isuus (par tner isopimukset, Tuun i - tapahtuma, 

henk i lökohta iset kontak t i t ) . ( L i iketa louden yksikkö )
– A lumni to imintaa koord ino i yksi n imet t y henk i lö. (Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )
– Yhte is t yö on ak t i i v is ta ja monipuol is ta, mut ta systemaat t isuut ta ja dokumento int ia on 

v ie lä yhtenä is tet tävä. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )
– Toteutetu t projek t i t t yöelämässä ovat antaneet opiskel i jo i l le ar vokasta kokemusta ja 

kumppanei l le tuntumaa henk i lös tön ja opiskel i jo iden osaamisesta.  
(Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Yksikkö on ha lu t tu kumppani hankkeis i in. Työelämä ha luaa har jo i t te l i jo i ta ja 
opinnäy t te i tä yhä enemmän Kul t tuur ia lan yksikö is tä. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Hankeissa on varat tu resurssia yr i t ys ten kv - l i ikkumiseen. ( L i iketa louden yksikkö ) 
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4.3 Laadunvarmistusjärjestelmän 
toiminnan seuranta, arviointi ja jatkuva 
kehittäminen

Laadunvarmistusjärjestelmän toiminnasta selvitettiin, 
miten sitä seurataan ja arvioidaan sekä kehitetään näiden 
havaintojen pohjalta. Huomioidaanko palautetta ja para-
neeko järjestelmän toiminta? Ovatko kehittämistoimet 
pitkäjänteisiä?

Tässä kohteessa arvioitiin kriteeriksi kehittyvä kuudelle 
yksikölle ja alkava kahdelle. Alkava-kriteeri on määritelty 
seuraavasti: ”Korkeakoululla on heikko kokonaiskäsitys 
laadunvarmistusjärjestelmän toiminnasta. Sen toimintaa 
ei juurikaan seurata eikä kehittämisessä ole suunnitelmal-
lisuutta.” Kehittyvän määritelmä on: ”Korkeakoulu seuraa 
laadunvarmistusjärjestelmän toimintaa ja sen kehittäminen 
on suunnitelmallista ja dokumentoitua.”

Pohdintaa tuloksista

Oamkissa on kehitetty laadunvarmistusjärjestelmää pitkä-
jänteisesti usean vuoden ajan. Kehittämistä on suunniteltu 
ja seurattu muun muassa Oamkin laadunvarmistustyöryh-
mässä ja laatukoordinaattoreiden työryhmässä. Kehittä-
mistyö on dokumentoitu ja kuvattu laadunvarmistuksen 
aikajanana. 

Ensimmäinen järjestelmätason kokonaisvaltainen arvi-
ointi tehtiin keväällä 2010, jolloin auditoitiin sisäisesti osa 
Korkeakoulun arviointineuvoston määrittelemistä audi-
tointikohteista. Tämän arvioinnin pohjalta tehtiin raportit, 
kehittämiskohdetaulukot ja käynnistettiin useita kehittämis-
toimenpiteitä. Tämä kokonaisuus on myös dokumentoitu 
kattavasti. Näin ollen ei ollut yllättävää, että tämä kohde 
sai kriteeriksi pääasiassa kehittyvää.

Auditoinnissa kehittämiskohteiksi havaittiin, että järjestel-
mätasosta tehtyjen SWOT-analyysien pohjalta on tarpeen 
valita muutamat kehittämiskohteet, joita lähdetään toteut-
tamaan. Lisäksi henkilöstön ja opiskelijoiden on löydettävä 
oma roolinsa kehittämistyössä. Tällä hetkellä ei välttä-
mättä osata sitoa oman työn kehittämistä osaksi isompaa 
kokonaisuutta.

Positiivista oli huomata, että laadunvarmistusjärjestelmän 
toimintaa käsitellään yksiköiden johtoryhmien lisäksi myös 
erilaisissa henkilöstökokouksissa ja kehittämispäivissä 
sekä työryhmissä. Opiskelijat ovat mukana järjestelmän 
kehittämisessä pääasiassa palautteen antamisen ja koulu-
tusohjelmatiimien toiminnan kautta. 

Opiskelijoilla on hyvin tiedossa, miten ja kenelle palau-
tetta annetaan. Opiskelijoilla tuntuu myös olevan luotta-
mus siihen, että asioita kehitetään palautteen perusteella, 
vaikka heillä ei ollutkaan aina tietoa miten. Opiskelijajärjes-
töt keräävät joskus myös oma-aloitteisesti palautetta.
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Kehit tämisehdotukset

– Koko henk i löstö ja opiskel i ja t on saatava mukaan to iminnan keh i t tämiseen ja 
tunn is tamaan oma rool insa to iminnan keh i t tämisessä. (Oamk)

– Laadunvarmis tusjär jes te lmän SWOT:sta va l i taan muutama kehi t tämiskohde, jo i ta 
lähdetään a idost i keh i t tämään. (Oamk)

– Laadunvarmis tusjär jes te lmän SWOT on teht y, mut ta va l taosa näkökohdis ta e i kohdis tu 
laadunvarmis tusjär jes te lmän ar v io in t i in vaan yksikön to iminnan ar v io in t i in.  
(Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

Dokumentoint i

– Dokumento inn in keh i t täminen tarkoi tuksenmukaisel la tava l la (pa laut teet, 
keh i t tämis tarpeet ) . Tä l lä hetkel lä osa o lennaisesta jää dokumento imat ta. Esimerk iksi 
yksi mahdol l isuus vo is i o l la t iedot taminen maananta in henk i lös töpalaver issa esi l le 
tu l le is ta keh i t tämisideois ta, jotka k i r ja t ta is i in muis t ioon. ( Luonnonvara -a lan yksikkö )

– Dokumento inn in systemat iso int i. (Täydennyskoulu tus )
– Seurantaa, ar v io in t ia ja jatkuvaa keh i t tämis tä on tarpeen dokumento ida 

systemaat t isest i mm. ver ta i lu t iedon saamiseksi. Näin vo idaan todentaa keh i t tämis tä.  
(Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

Palaut teet

– Sähköinen pa laute - ta i a lo i te laat ikko. (Tekn i ikan yksikkö )
– Pa laute jär jes te lmä: dokumento inn in keh i t täminen, pa laut te iden hyödyntämisen 

dokumento int i. (Täydennyskoulu tus ) 
– Pa laut te iden käsi t te ly, hyödyntäminen ja dokumento int i. ( L i iketa lous )
– Opiskel i jo i l le on jär jes tet tävä luku jär jes t yksi in mahdol l isuus osa l l is tua 

laatupalautekeskuste lu ih in. ( L i iketa lous )
– Musi ik inopetuksen yksi lö luonte isuudesta johtuen suoran pa laut teen antaminen 

on va ikeaa ja pa laut teen käsi t te ly yn p i tä is i o l la menet te ly t . Näy t tö pa laut teen 
va ikut tavuudesta keh i t yskeskuste lu issa ja pa laut teen käsi t te lyket jussa p i tä is i o l la 
näkyvämpää. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Henk i lös tö -, op iskel i ja - ja s idosryhmäpalaut te iden systemaat t inen kerääminen ja 
hyödyntäminen to iminnan keh i t tämisessä va ikut taa haastat te lu iden perusteel la 
tarpeel l ise l ta. (Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )
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Hyvät käy tänteet
Ti imit ja työryhmät, eri ty isest i kou lutusoh je lmat i imit

– T i imirakenne va ikut taa yksikön to imintaa pa lve leva l ta. (Täydennyskoulu tus )
– T i imeissä käsi te l lään laadunvarmis tukseen l i i t t y v iä asio i ta. (Täydennyskoulu tus )
– Osastokokouksissa käsi te l lään t yöryhmien muis t iot. T ieto ku lkee si tä kaut ta 

henk i lös tö l le. T iet y t tarpeel l iset asiat nostetaan johtoryhmään. (Ku l t tuur ia lan 
yksikkö )

– Koulu tusohje lmat i imeissä on opiskel i jo iden edustus. Opiskel i ja jäsenten rool i  on 
vahv is tunut ka ikk ien opiskel i jo iden edusta jana. Pa lautet ta annetaan ja käsi te l lään 
ak t i i v isest i. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Jo issak in kou lu tusohje lmissa pa laut teen antaminen on osa opinto jaksosuor i tus ta. 
(Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Koulu tusohje lmat i imien to imintaa ar vostetaan etenk in opiskel i jo iden keskuudessa. 
(Ku l t tuur ia lan yksikkö ) 

– Koulu tusohje lmat i imi to iminnan yhdenmukais taminen. (Rehtor in to imis to )
– Jär jes te lmää keh i t tävä laatu t i imi on perustet tu ja se to imi i ak t i i v isest i. 

Laatukoord inaat tor i on jäsenenä Oamkin laatukoord inaat tore iden t yöryhmässä.  
(Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

Opiskel i japa laute järjeste lmä ja sen va ikut tavuus

– Opiskel i ja jär jes tö on jär jes täny t oman pa lautekyselyn opetuksesta ja 
opiskelu i lmapi i r is tä. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Pa lautet ta on päätet t y kerätä joka isel ta opinto jaksol ta.  
(Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

– Opiskel i jo i l la on hy v in t iedossa, minne mennä ongelmien kanssa, ja hei l lä on  
luot tamus si ihen, et tä asiat ho idetaan. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Pa lautet ta edel ly tetään, jot ta opiskel i ja saa suor i tusmerk innän.  
(Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Pa lautet ta pyr i tään keräämään monipuol isest i ja ak t i i v isest i. ( L i iketa louden yksikkö )
– Kehi t yskeskuste lu issa käydään läp i op into jaksopalaut te i ta. Saadusta pa laut teesta 

tehdään kooste. ( Luonnonvara -a lan yksikkö )
– Haastat te lu iden perusteel la osa opet ta j is ta reagoi suoraan pa laut teeseen 

opinto jaksoi l la ja muokkaa n i i tä joustavast i pa laut teen pohja l ta. ( Luonnonvara -a lan 
yksikkö )

– Opinto jaksopalautet ta kerätään kat tavast i ja osa opet ta j is ta ker too opiskel i jo i l le 
kurssin a lussa, mi ten a iemmat pa laut teet ovat va ikut taneet opinto jakson sisä l tö ih in. 
Tämä mot ivo i op iskel i jo i ta myös vastaamaan. ( Luonnonvara -a lan yksikkö )

– Opiskel i jo i l le jär jes tet y t laatupalautekeskuste lu t. ( L i iketa louden yksikkö )
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Suunn i te lmat

– Suunni te lmat to iminnan keh i t tämiseen on teht y. (Tekn i ikan yksikkö )
– Osastokohta iset kv -suunni te lmat. (Tekn i ikan yksikkö )
– Edel l isen audi to inn in keh i t tämiskohte is i in on reagoi tu. (Täydennyskoulu tus )
– Arv io in t ien poh ja l ta on nostet tu asio i ta keh i tet täväksi (mm. sisä inen audi to in t i  I ,  

laadunvarmis tusjär jes te lmän SWOT) . (Sosiaa l i -  ja ter veysalan yksikkö )

Muut

– Opet ta jakorkeakoulu jen kansal l inen yhte is t yö va ikut taa hy vä l tä keh i t tämis foorumi l ta. 
(Ammat i l l inen opet ta jakorkeakoulu )

– Laatukoord inaat tor i l la on ak t i i v inen rool i  laadunvarmis tuksen t iedonväl i t tämisessä 
henk i lös tö l le ja opiskel i jo i l le. (Ku l t tuur ia lan yksikkö )

– Laadunvarmis tusjär jes te lmän p i tkäa ika inen seuranta ja ver ta i lu t ieto jen käy t täminen. 
( L i iketa louden yksikkö )

– Yhte is t yö tuutor iop iskel i jo iden kanssa opiskel i jo iden innostamiseksi antamaan  
pa lautet ta. ( L i iketa louden yksikkö )

– Mi t tare i ta seurataan, tu loksia ar v io idaan ja to imintaa keh i tetään opet ta jatasol la,  
kou lu tusohje lman tasol la ja johtotasol la. ( Luonnonvara -a lan yksikkö )

– PDCA -syk l i  on laatu le ipä - konsept in kaut ta teht y helpost i ymmärret täväksi.  
( Rehtor in to imis to )
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Kehit tämisehdotukset
Viest intä

– Rool ien, vastu iden ja ra jap into jen määr i t te ly jo ih ink in muih in prosesseih in on edel leen 
tarpeen, esimerkk inä tästä opetuksen suunni t te lun osaprosessi.

– Molemminpuol isen asiantunt i juuden hyödyntäminen nousi esi l le haastat te lu issa. 
V iest innä l tä to ivotaan keh i t tämisideoi ta ja a lo i t te i ta uusis ta asio is ta, jo i ta 
prosesseissa vo idaan hyödyntää. Yksikö i l tä tu lev i in py yntö ih in ja ideoih in o l is i hy vä 
reagoida nopeast i, jot ta to imi taan Oamkin v iest in täpol i t i ikan mukaisest i.

Kirjasto ja t ietopa lve lut

– Tiedonhaun opetus on hyvä integroida jokaisessa yksikössä opetussuunnitelmiin ja opetukseen.
– Ak t i i v inen yhteys opetusyksikön keskeis ten t yöryhmien kanssa vo is i edel leen keh i t tää 

ky tkey t ymistä osaksi mui ta prosesseja. 
 

4.4 Tukiprosessit

Oamkissa on kolme tukiprossia: viestintä, kirjasto- ja tie-
topalvelut sekä tietohallinto ja IT-palvelut. Tukiprosesseja 
arvioitiin ensimmäisellä auditointikierroksella keväällä 
2010, mutta ne haluttiin ottaa uudestaan auditoitavaksi 
jokainen omana kokonaisuutenaan. Nyt keskityttiin arvioi-
maan erityisesti kytkeytymistä muihin prosesseihin, tiedon 
tarkoituksenmukaisuutta ja saatavuutta sekä prosessin 
kokonaisvaltaista kehittämistä. 

Tukiprosessien arviointia suunnitellessa tiedon tarkoituk-
senmukaisuus ja saatavuus oli jaettu kahteen osa-aluee-
seen: a) korkeakoulun sisällä ja b) ulkoisten sidosryhmien 
näkökulmasta. Auditointia toteutettaessa jätettiin pois 
ulkoisten sidosryhmien näkökulma. Tukiprosessit ovat 
pääosin luonteeltaan sisäisiä, minkä lisäksi haastateltavia 
ulkoisten sidosryhmien osalta saatiin ainoastaan yksi, joten 
kohteita ei pystytty arvioimaan tältä kannalta.

4.4.1 Tukiprosessin kytkeytyminen muihin  
prosesseihin

Ensimmäisessä kohteessa arvioitiin tukiprosessin kyt-
keytymistä muihin prosesseihin. Arviointikriteeriksi tuli 

kahdelle tukiprosessille alkava ja yhdelle kehittyvä. 
Alkava-kriteeri on määritelty seuraavasti: ”Tukiprosessi on 
osittain kytketty muihin prosesseihin, mutta yhteydet ovat 
puutteelliset tai niissä on vielä selkeitä kehittämiskohteita”. 
Kehittyvä-kriteeri on puolestaan määritelty seuraavasti: 
”Tukiprosessi on kytketty muihin prosesseihin. Yhteyksiä 
muihin prosesseihin on kehitetty ja niistä on näyttöä.”

Pohdintaa tuloksista

Kaikki tukiprosessit ovat kytkeytyneet ainakin osittain 
muihin prosesseihin. Pisimmälle kytkeytyminen on viety 
kirjasto ja tietopalveluissa, jossa kehitystyötä on tehty pit-
käjänteisesti. Siitä huolimatta eroavaisuuksia toiminnassa 
on edelleen yksikkökohtaisesti. 

Viestinnässä ja tietohallinto ja IT-palveluissa on kytkeydytty 
luontevasti joihinkin prosesseihin, joiden kanssa kehitys-
työtä on tehty pitkäjänteisesti. Yhteydet jäävät kuitenkin 
kokonaisuudessa osittain puutteellisiksi tai niissä on vielä 
selkeitä kehittämiskohteita. 

Kaikilla tukiprosesseilla on hyviä käytänteitä, jotka tukevat 
kytkeytymistä muihin prosesseihin, esimerkiksi tiivistä työpa-
rityöskentelyä osaprosessitasolla ja työryhmätyöskentelyä. 
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Hyvät käy tänteet 
Viest intä

– V iest in tä on ky tkey t yny t osaksi to iminnanohjaus - ja yd inprosesseja, esimerk iksi 
ha l l innon tasol la tämä näkyy t yöryhmät yöskente lynä ja keh i t tämisyhte is t yönä muun 
muassa hankev iest in täsuunni te lma, opiskel i jarekry to int i. 

– V iest in tää suunnataan s t rategian ja keh i t tämissuunni te lman mukaan.

Kirjasto ja t ietopa lve lut

– K ir jas to ja t ietopalve lu t - tuk iprosessi on ky tkey t yny t sekä yd in - et tä tuk iprosesseih in, 
esimerk iksi ha l l innon tasol la tämä näkyy t i i v i inä t yöryhmät yöskente lynä ja 
keh i t tämisyhte is t yönä (mm. ePooki, op innäy tet yöprosessin uudis tus ) . 

– Jo issak in yksikö issä k i r jas ton t iedonhank innan opetus ja oh jaus on in tegro i tu täysin 
opetukseen ja opetussuunni te lmi in.

Tietoha l l into ja IT- pa lve lut

– T ietohal l in to ja IT- pa lve lu t - tuk iprosessi on ky tkey t yny t selkeäst i op into jen 
suunni t te lu - osaprosessi in, jossa tämä näkyy esimerk iksi prosessikuvauksissa, 
t yön a ikatau lu tuksessa ja osa l l is tumisena t yöryhmät yöskente ly yn sekä 
t yöpar i t yöskente lynä. 

– I tse tehdy issä jär jeste lmissä on sekä tekn inen pääkäy t tä jä et tä s isä l lös tä vastaava, 
esimerk iksi opetuksen ja oppimisen puole l ta. He keh i t tävät jär jeste lmää yhte is t yössä, 
mikä tukee t ieto jär jes te lmien ky tkey t ymis tä yd into imintaan.

– Hank intava iheessa testataan jär jes te lmien yhteensopivuut ta muiden jär jeste lmien 
kanssa ( jär jes te lmiä hyödyntävät muut prosessi t ) .

Tietoha l l into ja IT- pa lve lut

– Rool ien, vastu iden ja ra jap into jen määr i t te lyä muih in prosesseih in on tarpeen 
selk iy t tää.

– Läh i tuen to imintamal l ia on tarpeen määr i te l lä ja keh i t tää asiakka iden näköku lmasta 
(vastuut ja rool i t , yhteydenot to, vastea jat ) .

– Oikea -a ika isuuden huomioiminen oh je lmis to jen ja käy t tö jär jes te lmien pä iv i t yksessä 
ta i uudel leen asentamisessa edis tää muiden prosessien to imintaa, jo l lo in katkoksia e i 
synny to imintaan.
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4.4.2 Tukiprosessin tuottaman tiedon tarkoituk-
senmukaisuus ja saatavuus korkeakoulun sisällä

Toisessa kohteessa arvioitiin, miten tarkoituksenmukaista 
ja saatavaa tietoa tukiprosessi tuottaa. Arviointikriteeriksi 
tuli sekä alkava, kehittyvä että edistynyt.

Alkava-kriteeri on määritelty seuraavasti: ”Tietoa tuotetaan 
vailla suunnitelmallisuutta ja sitä välitetään satunnaisesti. 
Eri toimijoiden tiedon tarpeita tukiprosessin sisällä ei ole 
riittävästi otettu huomioon.”  Kehittyvä-kriteeri on määri-
telty seuraavasti: ”Tukiprosessi tuottaa relevanttia tietoa 
korkeakoulun toimijoille ja keskeiset tulokset ovat eri henki-
löstöryhmien ja opiskelijoiden saatavilla.” Edistynyt-kriteeri 
on puolestaan määritelty seuraavasti: ”Tukiprosessilla on 
systemaattisia menettelytapoja eri henkilöstöryhmille ja 
opiskelijoille suunnatun tiedon tuottamiseen ja analysoin-

tiin. Tukiprosessin laadunvarmistusta koskeva sisäinen 
viestintä on aktiivista.”

Pohdintaa tuloksista

Koko ammattikorkeakoulun osalta tiedon saatavuutta 
edistää viestinnän kehittämistyönä tehdyt henkilöstö- ja 
opiskelijaintrat (Heimo ja Oiva). Viestintä tukee muiden 
prosessien viestintää ja tarjoaa käyttöön monenlaisia 
viestintäkanavia. 

Sekä viestinnän että tietohallinto ja IT-palveluiden on tar-
peen vielä täydentää omia prosessikuvauksiaan, viestiä 
prosessistaan aktiivisemmin sekä kiinnittää huomiota 
siihen, että tietoa analysoidaan ja suunnataan enemmän 
käyttäjäryhmittäin.  Kirjaston tukiprosessi viestii aktiivi-
sesti ja ajantasaisesti kaikille henkilöstöryhmille ja opiskeli-
joille suomen kielen lisäksi englanniksi.

Hyvät käy tänteet
Viest intä

– V iest innä l lä on monia er i la is ia kanav ia käy tössä t iedon vä l i t tämiseen, esimerk iksi 
oranssi, Facebook ja yksikköv iera i lu t .

– Henk i lös tö int ra on saavut tanut pä iv i t tä isen t yökalun aseman Oamkissa. 
Opiskel i ja in t rasta on tu lossa t yövä l ine opet ta j i l le ja opiskel i jo i l le ( käy t töönot tova ihe 
menossa ) . V iest innän tuk iprosessi on koord ino inut in t ro jen keh i t tämis t yön ja 
tekee jatkuvaa sisä l löntuotantoa, mikä edis tää koko korkeakoulun tasol la t iedon 
saatavuut ta.

Kirjasto ja t ietopa lve lut

– K ir jas to l la on monipuol isest i käy tössä er i la is ia kanav ia t iedon vä l i t tämiseen, 
esimerk iksi in t ra, Facebook, oh je is tukset, sähköpost i - i lmoi tukset.

– K ir jas ton oh jeet ja t iedot teet ju lka is taan myös englann ink ie l isenä.

Tietoha l l into ja IT- pa lve lut

– Tuk iprosessi on a lo i t tanut kuukausi t iedote - käy tänteen. Tämä on jatkossa hy vä 
mahdol l isuus ennakoivaan t iedot tamiseen.



31

Kehit tämisehdotukset 
Viest intä

– V iest in tä tukee mui ta prosesseja ja n i iden mahdol l isuuksia v ies t iä monipuol isest i. 
V iest innän omissa prosessikuvauksissa on ku i tenk in keh i t tämis tä. Esimerk iksi 
Asiakaspalve lu - prosessin täydentäminen to iminto - tasol ta eteenpäin on tarpeen.

– Haastat te lu jen perusteel la näy t tä is i s i l tä, et tä kokonaisuus e i avaudu käy t tä j i l le. Muun 
muassa rool i t ja vastuu ( kuka vastaa mis täk in asiasta ja keneen o l laan yhteydessä ) . 
Nämä on tarpeen tuoda nyky is tä selkeämmin esi l le.

– Haastat te lu issa tu l i  i lmi, et tä asiakkaat kokevat pa lve lu iden saatavuuden etä iseksi. 
Pa lve lu is ta ja n i ih in l i i t t y v is tä käy tänte is tä on tarpeen v iest iä nyky is tä ak t i i v isemmin. 

– Ohje is tukset : Sisä l lön tark is taminen vuosi t ta in on tarpeen. Mikä l i  oh je on edel leen 
a jan tasa l la, la i tetaan merk intä ” tark is tet tu pp.kk.v v v v ”. Vastuuhenk i lö iden 
n imeäminen ja näkyväksi la i t taminen oh je is tuksi in, jot ta t iedetään keneen vo i 
tar v i t taessa o l la yhteydessä.

Kirjasto ja t ietopa lve lut

– In t ro jen yksikkönäkymissä K ir jas to - ja t ietopalve lu t - vä l i lehdel lä tu l is i o l la ”Ohjeet, 
pa lve lu t ja t yöka lu t ” - kohdassa l inkk i K i r jas ton www-sivu i l la o lev i in pa lve lu ih in.

–  In t ran kaut ta a jankohta is ta - t iedot tamis ta vo is i hyödyntää nyky is tä enemmän 
henk i lös tö int ran osa l ta.

– eA ineis to is ta t iedot tamis ta vo is i l isätä käy t tä j i l le ja n i iden käy t töä on tarpeen 
opastaa. 

– K ir jas ton ka ikk ia pa lve lu i ta e i haastat te lu jen perusteel la tunneta, esimerk iksi k i r jas to 
oppimisympär is tönä. Pa lve lu is ta vo is i v ies t iä ak t i i v isemmin asiakka i l le.

Tietoha l l into ja IT- pa lve lut

– T iedot tamiskäy tänte iden keh i t täminen on tarpeen. Etukäte is - ja a jantasa inen 
t iedot taminen sekä tehokkaiden v iest in täkanav ien selv i t täminen er i kohderyhmi l le.

– Prosessikuvausten täydentäminen on tarpeen.
– Haastat te lu jen perusteel la näy t tä is i s i l tä, et tä kokonaisuus e i avaudu käy t tä j i l le. Muun 

muassa rool i t ja vastuut ( kuka vastaa mistäk in asiasta ja keneen o l laan yhteydessä ) . 
Nämä on tarpeen tuoda nyky is tä selkeämmin esi l le, esimerk iksi yksikö issä on 
t iedet tävä kuka to imi i läh i tukena. 

– Ohje is tukset : Sisä l lön tark is taminen vuosi t ta in on tarpeen (osa oh je is ta on 
vanhentunut ) . Mikä l i  oh je on edel leen a jan tasa l la, la i tetaan merk intä ” tark is tet tu 
pp.kk.v v v v ”. Vastuuhenk i lö iden n imeäminen ja näkyväksi la i t taminen oh je is tuksi in, 
jot ta t iedetään keneen vo i tar v i t taessa o l la yhteydessä.
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4.4.3 Tukiprosessin toiminnan seuranta,  
arviointi ja jatkuva kehittäminen

Kolmannessa kohteessa arvioitiin tukiprosessi-kokonaisuu-
den kokonaisvaltaista kehittämistä. Arviointikriteeriksi tuli 
kahdelle tukiprosessille kehittyvä ja yhdelle edistynyt. 

Kehittyvä-kriteeri on määritelty seuraavasti: ”Tukiprosessin 
toimintaa seurataan ja sen kehittäminen on suunnitelmal-
lista ja dokumentoitua.” Edistynyt-kriteeri on puolestaan 
määritelty seuraavasti: ”Tukiprosessin toimintaa seurataan, 
arvioidaan ja kehitetään systemaattisesti ja ollaan laajalti 
tietoisia toiminnan erilaisista vaikutuksista ja seurauksista.”

Kehit tämisehdotukset
Viest intä

– Prosessin to iminnan ar v io in t i in on luotava tarkoi tuksenmukainen mi t tar is to ja mi t tar i t 
on pr ior iso i tava. Nyky isel lään seurataan monel la tava l la v ies t in tää ja on teht y myös 
keh i t tämis tä n i iden pohja l ta, mut ta jää auk i mi tataanko prosessia va i tu loksia.

– Asiakaspalve luun vastea ikojen määr i t te ly va ikut taa haastat te lu jen perusteel la 
tarpeel l ise l ta (esimerk iksi t i laus, vastaus asiakkaal le, t i lauksen to imi t taminen ) .

– Asiakaspalaut teen (s isä inen asiakkuus) systemaat t inen kerääminen ja hyödyntäminen. 
– On tarpeen miet t iä, mi ten ky tkey t ymis tä yd inprosesseih in seurataan ja ar v io idaan.

Kirjasto ja t ietopa lve lut

– On tarpeen miet t iä, mi ten ky tkey t ymis tä yd inprosesseih in seurataan ja ar v io idaan.

Tietoha l l into ja IT- pa lve lut

– Palve lupyynnöt, n i iden t i la ja seuraaminen – jär jes te lmän keh i t täminen näy t tää 
tarpeel l ise l ta (esimerk iksi asiakkaal le vastaaminen, t yönhal l in ta jär jes te lmä ) .

– Atk- luokk ien huol tok ir ja ta i sähköinen jär jes te lmä vois i jämäköi t tää t yötä ja ed is tää 
myös t ieto isuut ta käy t tä j i l lä. Esimerk iksi mi tä huol letaan, missä a ikatau lussa ja kuka 
huol taa. 

– I tse teht y jen jär jes te lmien käy tet täv yysarv io in t i  va ikut taa tarpeel l ise l ta.
– On tarpeen miet t iä, mi ten ky tkey t ymis tä yd inprosesseih in seurataan ja ar v io idaan.

Pohdintaa tuloksista

Kaikki tukiprosessit seuraavat ja arvioivat toimintaansa ja 
niillä on näyttöjä kehittämistyöstä. Viestinnän ja Tietohal-
linto ja IT palveluiden osalta kehittämistyön tulisi olla kui-
tenkin nykyistä suunnitelmallisempaa, jotta seurannasta ja 
kehittämisnäkökulmista tulee kattavat. Mittaristojen läpi-
käyminen ja niiden priorisointi vaikuttaakin tarpeelliselta. 
Kirjastolla on vakiintuneet käytänteet seurantaan, arvioin-
tiin ja kehittämiseen. Kaikkien on tarpeen miettiä, miten 
kytkeytymistä ydinprosesseihin seurataan ja arvioidaan.
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Hyvät käy tänteet 
Viest intä

– Toimi t ta ja -, web - ja graaf ikkot i imi t käy vät yhdessä läp i pa laut teet ja 
keh i t tämiskohteet. 

– V iest innän tuk iprosessi l la on monenla is ia tapoja seurata ja ar v io ida v iest in tää. 
Esimerk iksi webnewsmoni tor, s tat is t i ikka, opiskel i japa lautekysely, luk i ja tu tk imukset 
ja käy tet täv yysarv io inn i t (www-sivut ) .

Kirjasto ja t ietopa lve lut

– Toimintaa seurataan yhte is t yössä muiden korkeakouluk i r jas to jen kanssa, mikä tuo 
perspek t i i v iä to iminnan ar v io in t i in. 

– V i ikkopalavereissa käsi te l lään systemaat t isest i pa laut teet ja v iedään eteenpäin omi l la 
päätöksi l lä ta i päätet täväksi y lemmäl le tasol le.

Tietoha l l into ja IT- pa lve lut

– Palaut teet ja keh i t tämisehdotukset käsi te l lään kokouksessa ja v iedään tar v i t taessa 
i t - johtoryhmään.

– Benchmarkkaus t ieto jär jes te lmis tä muiden korkeakoulu jen kanssa.
– Varamiesjär jes te lmä on luotu systemaat t isest i.
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5 Yhteenveto

5.1 Auditointiprosessi

Sisäisen auditoinnin prosessia arvioitiin kahdesta näkö-
kulmasta. Auditointiryhmiltä kysyttiin raportin yhteydessä 
palautetta perehdytyksestä, auditointiprosessista sekä 
auditointiryhmän toiminnasta. Alkuperäiset palautteet 
löytyvät yksikkökohtaisten auditointiraporttien lopusta. 
Auditoitavilta yksiköilta ja tukipalveluilta kysyttiin auditoin-
tivierailun jälkeen, miten auditointiprosessi on heidän näkö-
kulmastaan sujunut. Arviointikysely lähetettiin sähköpos-
titse laatukoordinaattoreille.

Auditointiryhmien palaute

Perehdyttämistä kuvailtiin monen ryhmän palautteessa riit-
täväksi. Koulutukset koettiin hyödyllisiksi ja ”Sisäinen audi-
tointi Oamkissa 2011” -käsikirja tarpeelliseksi. Sisäisestä 
auditoinnista saatiin niiden perusteella varsin hyvä kuva. 
Positiiviseksi koettiin myös se, että auditointiryhmissä oli 
mukana sekä uusia että aiemmin auditoijina toimineita. 

Muutaman ryhmän mielestä laadunvarmistuksen käsitteet 
ja laadunvarmistusjärjestelmä kokonaisuutena olisi pitänyt 
käydä tarkemmin läpi koulutuksissa. Nyt osalle ei muo-
dostunut selkeää kuvaa Oamkin laadunvarmistusjärjestel-
män kokonaisuudesta. Palautteissa ehdotettiin myös, että 
havainnollistavaa materiaalia, esimerkiksi kuvia ja kaavioita 
olisi saanut olla enemmän. Jatkoa ajatellen toivottiin myös 
konkreettisia harjoituksia haastattelutilanteista. 

Auditointiprosessia kuvailtiin opettavaiseksi ja mielenkiin-
toiseksi. Ryhmissä koettiin, että prosessi on suunniteltu ja 
organisoitu hyvin, ja varsinkin ennen auditointeja järjestetty 
puheenjohtajapalaveri sai kiitosta. Myös sisäisen auditoin-
nin aikataulutusta kehuttiin: valmistautuminen ja tiedotus 
aloitettiin Heimon ja Oivan kautta yli kuusi kuukautta ennen 
ensimmäisiä auditointivierailua. 

Ryhmien sisäistä aikataulutusta auttoivat heti ensimmäi-
sessä tapaamisessa sovitut tapaamisajat ja -paikat koko 
auditointiprosessin ajaksi. Kaksi tapaamista ennen audi-

tointivierailua ja yksi tapaaminen raportin laatimista varten 
tuntuivat riittävän. Raporttia täydennettiin viimeisen tapaa-
misen jälkeen vielä sähköpostitse. Muutama ryhmä korosti 
palautteessaan, kuinka tärkeää on varata tarpeeksi aikaa 
raportointiin.

Haastattelujen sujuvuuden varmisti etukäteen mietityt 
kysymykset sekä määritelty roolijako: päähaastattelijat, 
tarkkailijat ja kirjurit. ”Vierailupäivän ohjelma sujui jou-
hevasti ja haastattelutilanteista jäi positiivinen ja kehittä-
mishakuinen mielikuva auditoijaryhmälle.” Raportointia 
helpottivat Heimossa olevat valmiit raportointipohjat. 
Kokonaisuuden nähtiin kehittyneen edellisestä vuodesta ja 
sisäiseen auditointiin vuonna 2011 osallistuneet kommen-
toivat muun muassa seuraavasti: ”Prosessi on kehittynyt 
kevään auditoinnin jälkeen (mm. ohjeet, materiaalit)”. Reh-
torin toimiston laatukoordinaattorien läsnäolon ryhmissä 
nähtiin lisäävän auditointien yhteismitallisuutta.

Auditointiryhmien toiminta sujui hyvin. Ryhmien kokoonpa-
noa kuvailtiin kattavaksi ja sidosryhmien ja opiskelijoiden 
aktiivinen mukanaolo nähtiin antoisaksi. Erilaiset koulutus- 
ja kokemustaustat kasvattivat ryhmän kokonaisosaamista. 
Myös ryhmäytyminen onnistui vaivattomasti ja yhdessä 
työskentely sujui: ”Ryhmä toimi hyvässä hengessä, yhte-
näisesti ja tasa-arvoisesti.” Muutamassa ryhmässä tapah-
tuneet henkilömuutokset toivat pieniä haasteita auditoinnin 
toteutukseen, joten sitouttamiseen on seuraavissa audi-
toinneissa kiinnitettävä enemmän huomiota. 

Osa ryhmistä jakautui auditointivierailulla kahteen haastat-
teluryhmään, mikä havaittiin toimivaksi. Esimerkiksi isossa 
yksikössä saadaan näin haastateltua enemmän ihmisiä. 
Muutama muukin ryhmä pohdiskeli auditointivierailun jäl-
keen, olisiko heidänkin ollut hyödyllistä jakautua haastatte-
luihin. Tämä tosin tuo myös lisähaasteita raportointiin.

Auditoitujen yksiköiden palaute

Yksiköistä saatujen palautteiden pohjalta auditointivierai-
lut haastatteluineen onnistuivat hyvin. Palautteet olivat 
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kokonaisuudessaan selkeästi positiivisempia kuin ensim-
mäisellä kierroksella. Pääsääntöisesti haastateltavat olivat 
kokeneet tilaisuudet rakentavina keskustelutuokioina: 
”Meillä koettiin, että haastattelutilanne oli rennon oloinen 
ja asiallinen. Kokemus oli ihan positiivinen, ja auditoinnissa 
sai hyviä huomioita omasta työstä.”

Auditointiryhmien koulutuksessa kiinnitettiinkin erityistä 
huomiota hyvän ilmapiirin rakentamiseen ja siihen, että 
kysymykset tehdään haastateltavien toimenkuvista ja teh-
tävistä käsin: ”Kysymykset tuntuivat osuneen aika hyvin 
kohdilleen. Kysymykset olivat myös olleet käytännönlähei-
siä. Tuli sellainen tunne, että vastaajat olivat ymmärtäneet 
mistä on kyse ja nähneet kysymysten yhteyden käytännön 
työhön, mikä on mielestäni erittäin iso plussa.”

Tavoitteena oli välttää laatutermien käyttöä henkilöstön, 
opiskelijoiden ja sidosryhmien haastatteluissa, mutta 
johdon haastatteluihin sovittiin mahdollisuus termistön 
käyttämiseen. Osa ryhmistä kuitenkin haastatteli kaikkia 
käyttämällä laatutermejä, mikä aiheutti hieman hämmen-
nystä ihmisissä. ”Olin ulkopuolisten sidosryhmien jäsenenä. 
Huomasin välillä, että osa näistä edustajista pohti pitkään, 
mitä kysymyksellä ajatettiin takaa. Toisaalta haastattelijat 
usein avasivat ja tarkensivat kysymystään, ja tämä auttoi 
vastaamista. Joissakin tilanteissa jäin pohtimaan, että 
millä tavoin laatujärjestelmämme on tiedossa ulkopuolisten 
sidosryhmän jäsenille. Voisimmeko mm. www-sivuillamme 
tehdä laatuamme enemmän näkyväksi? ”

Tarkoituksena on, että henkilöstön, opiskelijoiden ja sidos-
ryhmien ei tarvitse osata laatutermistöä, vaan he tietävät 
oman työnsä, opiskelunsa tai toimintansa kannalta olennai-
set asiat, esimerkiksi toimintatavat ja vastuut, miten asia 
liittyy osaksi isompaa kokonaisuutta ja miten sitä seura-
taan, arvioidaan ja kehitetään.

Sisäisen auditoinnin tavoitteena oli yhteinen kehittäminen 
ja hyvien käytänteiden esiin tuominen. Palautteiden poh-
jalta nämä onnistuivat hyvin: ”Auditoinnissa oli positiivinen 
tunnelma. Tilaisuudesta jäi sellainen tunne, että haastattelijat 
halusivat aidosti tietää toiminnastamme eikä etsiä epäkohtia.” 

”Auditointiprosessi vietiin mielestäni ihan hyvin läpi niin, 
että se ei syönyt kohtuuttomasti resursseja. On hyvä, että 

alustavan palautteen saa suhteellisen pian auditoinnin jäl-
keen, kun prosessi ja haastattelussa kysytyt asiat ovat vielä 
tuoreessa muistissa.” 

5.2 Auditoinnin tulokset

Sisäinen auditointi kohdistui kaikkiin Oamkin yksiköihin ja 
tukiprosesseihin. Auditoinnissa löydettiin monia hyviä käy-
tänteitä, joita kannattaa hyödyntää ammattikorkeakoulun 
toiminnassa. Kehittämiskohteiksi nousi useita Oamk-tasolle 
liittyviä asioita niin laadunvarmistusjärjestelmän osalta 
kuin siihen liittyvän tiedon tarkoituksenmukaisuudessa ja 
saatavuudessa. 

Ensimmäisessä auditointikohteessa (Laadunvarmistusjär-
jestelmän kytkeytyminen johtamiseen ja toiminnanohjauk-
seen) kävi ilmi, että strategia 2015 ei näy vielä riittävästi 
laadunvarmistusjärjestelmässä. Yksiköiden ja rehtorin toi-
miston toimintaa on tarpeen sovittaa yhteen ja laadunvar-
mistusjärjestelmää on edelleen kehitettävä ja panostettava 
sen hyödyntämiseen. Edellisen vuoden tapaan myös roolit 
ja vastuut tarvitsevat selkeyttämistä.

Toisessa auditointikohteessa (Laadunvarmistusjärjestel-
män tuottaman tiedon tarkoituksenmukaisuus ja saatavuus 
a) korkeakoulun sisällä b) korkeakoulun ulkoisten sidos-
ryhmien näkökulmista) nousi esille työyhteisöviestinnän 
kehittäminen, laadunvarmistusjärjestelmäkokonaisuudesta 
viestintä sekä sidosryhmäviestinnän kehittäminen. Lähtö-
kohtana on molemmissa osa-alueissa tiedontarpeiden sel-
vittäminen ja analysointi. 

Kolmannessa auditointikohteessa (Laadunvarmistusjärjes-
telmän toiminnan seuranta, arviointi ja jatkuva kehittämi-
nen) nousi esille laadunvarmistusjärjestelmän SWOT. Siitä 
on tarpeen valita muutama kehittämiskohde, joita lähde-
tään toteuttamaan.  

Tukiprosessien sisäisessä auditoinnissa huomattiin, että 
kaikilla on toimivia ja kehittyneitä kytköksiä muihin pro-
sesseihin. Kuitenkin kytkeytymistä muihin prosesseihin on 
edelleen tarpeen kehittää erityisesti viestinnän ja tietohal-
linto ja IT-palveluiden osalta. Prosessikuvauksissa on myös 
kehittämiskohtia. Tukiprosessien viestintä kaipaa suunni-
telmallisuutta: haastatellut eivät aina tienneet palveluista 
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ja vastuista. Arviointia on tarpeen kehittää ja erityisesti 
tarkoituksenmukaisten mittaristojen valinta on tässä 
avainasemassa.

Jokainen yksikkö ja tukiprosessi on käynyt läpi rapor-
tissa olevat kehittämiskohteet, joiden pohjalta on tehty 
kehittämiskohdetaulukot. Näihin on kirjattu toimenpiteet, 
vastuuhenkilöt ja aikataulu. Sisäisen auditoinnin tulokset 
käytiin läpi myös kevään johdonkatselmuksissä. Näillä 
toimenpiteillä varmistetaan toiminnan kehittäminen sisäi-
sen auditoinnin tulosten pohjalta.

Voidaan todeta, että Oamkissa laadunvarmistusjärjes-
telmä ja sen hyödyntäminen on suhteellisen toimivaa 
ja se on kehittynyt edelliseltä auditointikierrokselta. 
Järjestelmän toimintaa ja sen hyödyntämistä on kuiten-
kin edelleen tarpeen kehittää. Lisäksi erityisesti henki-
löstön ja opiskelijoiden sitouttamiseen ja viestintään on 
panostettava. 

Ammattikorkeakoululaki (9.5.2003/351) ja (24.7.2009/564).

Korkeakoulujen laadunvarmistusjärjestelmien auditointi. Auditointikäsikirja vuosille 2008–2011. 2007. Korkeakoulujen 
arviointineuvosto. Julkaisuja 7. http://www.kka.fi/files/1201/KKA_1610.pdf 

Isola, M. & Järvinen, S. 2010. Laatua leipomassa. Sisäinen auditointi Oulun seudun ammattikorkeakoulussa 2010. ePooki. 
Oulun seudun ammattikorkeakoulun tutkimus- ja kehitystyön julkaisut 5. http://urn.fi/urn:isbn:978-951-597-065-7

Laatukäsikirja. 2009. Oulun seudun ammattikorkeakoulu. Sijainti: Oamkin henkilöstöintra Heimo.

Sisäinen auditointi Oamkissa 2011 -käsikirja. Oamkin henkilöstöintra Heimo.

Yksiköiden ja tukiprosessien auditointimateriaalit ja -raportit. Oamkin henkilöstöintra Heimo.

Lähteet

Toiminnan arviointi ja kehittäminen tulevaisuudessa

Toiminnan kehittämisessä hyödynnetään sisäisiä auditointeja 
tästä eteenpäinkin. Tarkoituksena on järjestää auditointikier-
ros henkilökunnan, opiskelijoiden ja sidosryhmien voimin 
joka toinen vuosi. Seuraava sisäisen auditointi sijoittuu vuo-
delle 2013. Vuosina 2010 - 2011 käytiin yksikkökohtaisesti 
läpi Korkeakoulujen arviointineuvoston ulkoisissa auditoin-
neissa käyttämät kohteet. Oamkin tulevat sisäiset auditoinnit 
järjestettäneen teemoittain, ei yksiköittäin; esimerkiksi on 
ehdotettu teema-auditointia kansainvälisestä toiminnasta. 

Seuraavaksi Oamkissa on KKA:n ulkoinen auditointi marras-
kuussa 2011. Sisäisten auditointien tulosten myötä ulkoiseen 
auditointiin on hyvä lähteä. Jokainen oamkilainen tietää jo, 
että hyvät tulokset (eli laatu) saavutetaan suunnittelemalla, 
seuraamalla, arvioimalla ja kehittämällä omaa toimintaa 
systemaattisesti. Dokumentointi tapahtuu luonnollisesti int-
rassa. Laatu kuuluu siis jokaisen oamkilaisen arkeen.
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LIITE 1, LOMAKE: SISÄINEN AUDITOINTI, RAPORTTI 2011

SISÄINEN AUDITOINTI, RAPORTTI 2011

I PERUSTIEDOT 

 Yksikkö Auditointiajankohta 

Testiyksikkö 

     

 

Auditoijaryhmä Käytössä ollut toimintaa kuvaava materiaali 

Testiyksikkö 

     

 

Auditoinnin vastuuhenkilöt yksikössä  Haastatellut henkilöt 

     

 

     

 

II TIIVISTELMÄ 

  

III AUDITOINTIHAVAINNOT KOHTEITTAIN 

Kohde 1. Laadunvarmistusjärjestelmän kytkeytyminen johtamiseen ja toiminnanohjaukseen 

 Hyvät käytänteet 

 

Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

 

Huomiot 

 

Annettu kriteeri ja perustelut 

 

Kriteerit 

Puuttuva: Laadunvarmistusta ei ole kytketty johtamiseen ja toiminnanohjaukseen. 
 

Alkava: Laadunvarmistusjärjestelmän yhteydet toiminnanohjaukseen, tulosten seurantaan ja kehittämiseen ovat puutteelliset. 
 
Kehittyvä: Järjestelmä on kytketty korkeakoulun toimintaan ja toiminnanohjaukseen. Laadunvarmistusjärjestelmän tuottamaa tietoa 

hyödynnetään kehittämisessä. Yhteyksistä toiminnan ohjaukseen, tulosten seurantaan ja kehittämiseen on näyttöä 
 
Edistynyt: Laadunvarmistus on luonteva osa korkeakoulun toimintaa ja toiminnanohjausta. Korkeakoulun johto on sitoutunut järjestelmään. 

Tiedon systemaattisesta hyödyntämisestä korkeakoulun toiminnanohjauksessa, tulosten seurannassa ja kehittämisessä on selkeää ja 
jatkuvaa näyttöä. 
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Kohde 2. Laadunvarmistusjärjestelmän tuottaman tiedon tarkoituksenmukaisuus ja saatavuus 

a) korkeakoulun 
sisällä 

Hyvät käytänteet 

     

  

Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

     

 

Huomiot 

     

 

Annettu kriteeri ja perustelut 

     

 

Kriteerit 

Puuttuva: Laadunvarmistusjärjestelmässä ei ole huomioitu korkeakoulun eri henkilöstöryhmiä ja opiskelijoita, eikä tietoa välitetä 

korkeakoulun sisällä. 
 
Alkava: Tietoa tuotetaan vailla suunnitelmallisuutta ja sitä välitetään satunnaisesti. Eri toimijoiden tiedon tarpeita korkeakoulun sisällä ei ole 

riittävästi otettu huomioon. 
 
Kehittyvä: Järjestelmä tuottaa relevanttia tietoa korkeakoulun toimijoille ja järjestelmän tuottamat keskeiset tulokset ovat eri 

henkilöstöryhmien ja opiskelijoiden saatavilla. 
 
Edistynyt: Korkeakoululla on systemaattisia menettelytapoja eri henkilöstöryhmille suunnatun tiedon tuottamiseen ja analysointiin. 

Korkeakoulun laadunvarmistusta koskeva sisäinen viestintä on aktiivista. 

b) korkeakoulun 

ulkoisten 

sidosryhmien 

näkökulmasta 

 

Hyvät käytänteet 

Tässä dokumentissa on sitä ja tätä ja tekstailen ja tekstailen. Tässä dokumentissa on sitä ja tätä ja 
tekstailen ja tekstailen. Tässä dokumentissa on sitä ja tätä ja tekstailen ja tekstailen. Tässä 

dokumentissa on sitä ja tätä ja tekstailen ja tekstailen. Tässä dokumentissa on sitä ja tätä ja tekstailen 
ja tekstailen. 

Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

     

 

Huomiot 

     

 

Annettu kriteeri ja perustelut 

     

 

Kriteerit 
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Kohde 2. Laadunvarmistusjärjestelmän tuottaman tiedon tarkoituksenmukaisuus ja saatavuus 

a) korkeakoulun 
sisällä 

Hyvät käytänteet 

     

  

Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

     

 

Huomiot 

     

 

Annettu kriteeri ja perustelut 

     

 

Kriteerit 

Puuttuva: Laadunvarmistusjärjestelmässä ei ole huomioitu korkeakoulun eri henkilöstöryhmiä ja opiskelijoita, eikä tietoa välitetä 

korkeakoulun sisällä. 
 
Alkava: Tietoa tuotetaan vailla suunnitelmallisuutta ja sitä välitetään satunnaisesti. Eri toimijoiden tiedon tarpeita korkeakoulun sisällä ei ole 

riittävästi otettu huomioon. 
 
Kehittyvä: Järjestelmä tuottaa relevanttia tietoa korkeakoulun toimijoille ja järjestelmän tuottamat keskeiset tulokset ovat eri 

henkilöstöryhmien ja opiskelijoiden saatavilla. 
 
Edistynyt: Korkeakoululla on systemaattisia menettelytapoja eri henkilöstöryhmille suunnatun tiedon tuottamiseen ja analysointiin. 

Korkeakoulun laadunvarmistusta koskeva sisäinen viestintä on aktiivista. 

b) korkeakoulun 

ulkoisten 

sidosryhmien 

näkökulmasta 

 

Hyvät käytänteet 

Tässä dokumentissa on sitä ja tätä ja tekstailen ja tekstailen. Tässä dokumentissa on sitä ja tätä ja 
tekstailen ja tekstailen. Tässä dokumentissa on sitä ja tätä ja tekstailen ja tekstailen. Tässä 

dokumentissa on sitä ja tätä ja tekstailen ja tekstailen. Tässä dokumentissa on sitä ja tätä ja tekstailen 
ja tekstailen. 

Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

     

 

Huomiot 

     

 

Annettu kriteeri ja perustelut 

     

 

Kriteerit 

 Puuttuva: Laadunvarmistusjärjestelmässä ei ole huomioitu korkeakoulun ulkoisten sidosryhmien näkökulmia eikä tietoa välitetä ulkoisille 

sidosryhmille. 
 
Alkava: Ulkoisten sidosryhmien näkökulmia ei ole riittävästi otettu huomioon laadunvarmistusjärjestelmän suunnittelussa ja jatkuvassa 

kehittämisessä. Tiedon välittäminen ulkoisille sidosryhmille on satunnaista. 
 
Kehittyvä: Ulkoiset sidosryhmät on määritelty ja niiden tiedontarpeet on otettu selvästi huomioon. Laadunvarmistusjärjestelmän toiminta ja 
keskeiset tulokset ovat tärkeimpien yhteistyökumppaneiden ja sidosryhmien saatavilla. 

 
Edistynyt: Korkeakoulun laadunvarmistusta koskeva ulkoinen viestintä on aktiivista ja tietoa välitetään suunnatusti ja tarkoituksenmukaisesti 
ulkoisille sidosryhmille. 

Kohde 3. Laadunvarmistusjärjestelmän toiminnan seuranta, arviointi ja jatkuva kehittäminen 

Hyvät käytänteet 

     

 

Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

     

 

Huomiot 

     

 

Annettu kriteeri ja perustelut 

     

 

Kriteerit 

Puuttuva: Korkeakoululla ei ole käsitystä laadunvarmistusjärjestelmän toiminnasta eikä sitä seurata tai kehitetä. 

 
Alkava: Korkeakoululla on heikko kokonaiskäsitys laadunvarmistusjärjestelmän toiminnasta. Sen toimintaa ei juurikaan seurata eikä 
kehittämisessä ole suunnitelmallisuutta. 

 
Kehittyvä: Korkeakoulu seuraa laadunvarmistusjärjestelmän toimintaa ja sen kehittäminen on suunnitelmallista ja dokumentoitua. 
 
Edistynyt: Korkeakoulu seuraa, arvioi ja kehittää systemaattisesti laadunvarmistusjärjestelmän toimintaa ja on laajalti tietoinen sen toiminnan 

erilaisista vaikutuksista ja seurauksista. 

IV EHDOTUS AUDITOINTIMATERIAALIKSI KKA:N ULKOISTA AUDITOINTIA VARTEN 
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V SISÄINEN AUDITOINTIPROSESSI 

Arvioi sisäistä 

auditointiprosessia. 
Perehdyttäminen 

     

 

Auditointiprosessi 

     

 

Auditointiryhmän toiminta 

     

 

 

 

K IV IHARJUNLENKK I  1  B ,  90220 OULU
PL 222,  90101 OULU
www.oamk. f i
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LIITE 2

SISÄINEN AUDITOINTI, RAPORTTI 2011, TUKIPROSESSIT

I PERUSTIEDOT 

 Tukiprosessi Auditointiajankohta 

     

 

     

 

Auditoijaryhmä Käytössä ollut toimintaa kuvaava materiaali (linkki) 

     

 

     

 

Auditoinnin vastuuhenkilöt yksikössä  Haastatellut henkilöryhmät 

     

 

     

 

II TIIVISTELMÄ 

 

     

 

III AUDITOINTIHAVAINNOT KOHTEITTAIN 

Kohde 1. Tukiprosessin kytkeytyminen muihin prosesseihin 

 Hyvät käytänteet 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 
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 Huomiot 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Annettu kriteeri ja perustelut 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Kriteerit 

Puuttuva: Tukiprosessia ei ole kytketty muihin prosesseihin. 
 
Alkava: Tukiprosessi on osittain kytketty muihin prosesseihin, mutta yhteydet ovat puutteelliset tai niissä on vielä selkeitä kehittämiskohteita. 

 
Kehittyvä: Tukiprosessi on kytketty muihin prosesseihin. Yhteyksiä muihin prosesseihin on kehitetty ja niistä on näyttöä. 
 

Edistynyt: Tukiprosessit on kytketty luontevasti osaksi muita prosesseja. Kytkeytymisestä muihin prosesseihin ja kehittämistyöstä on selkeää 
ja jatkuvaa näyttöä. 

Kohde 2. Tukiprosessin tuottaman tiedon tarkoituksenmukaisuus ja saatavuus 

a) korkeakoulun 
sisällä 

Hyvät käytänteet 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

 Kehittämistarpeet ja ehdotukset 
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 Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

 Huomiot 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Annettu kriteeri ja perustelut 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Kriteerit 

Puuttuva: Tukiprosessissa ei ole huomioitu korkeakoulun eri henkilöstöryhmiä ja opiskelijoita, eikä tietoa välitetä korkeakoulun sisällä. 
 

Alkava: Tietoa tuotetaan vailla suunnitelmallisuutta ja sitä välitetään satunnaisesti. Eri toimijoiden tiedon tarpeita tukiprosessin sisällä ei ole 
riittävästi otettu huomioon. 
 

Kehittyvä: Tukiprosessi tuottaa relevanttia tietoa korkeakoulun toimijoille ja keskeiset tulokset ovat eri henkilöstöryhmien ja opiskelijoiden 
saatavilla. 
 

Edistynyt: Tukiprosessilla on systemaattisia menettelytapoja eri henkilöstöryhmille ja opiskelijoille suunnatun tiedon tuottamiseen ja 
analysointiin. Tukiprosessin laadunvarmistusta koskeva sisäinen viestintä on aktiivista. 
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b) korkeakoulun 

ulkoisten 

sidosryhmien 

näkökulmasta 

 

Hyvät käytänteet 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Huomiot 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Annettu kriteeri ja perustelut 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 
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Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Kriteerit 

Puuttuva: Tukiprosessissa ei ole huomioitu korkeakoulun ulkoisten sidosryhmien näkökulmia eikä tietoa välitetä ulkoisille sidosryhmille. 
 
Alkava: Ulkoisten sidosryhmien näkökulmia ei ole riittävästi otettu huomioon tukiprosessin suunnittelussa ja jatkuvassa kehittämisessä. 
Tiedon välittäminen ulkoisille sidosryhmille on satunnaista. 

 
Kehittyvä: Ulkoiset sidosryhmät on määritelty ja niiden tiedontarpeet on otettu huomioon. Tukiprosessin toiminta ja keskeiset tulokset ovat 
tärkeimpien yhteistyökumppaneiden ja sidosryhmien saatavilla. 

 
Edistynyt: Ulkoiset sidosryhmät on määritelty ja niiden tiedontarpeet on otettu selvästi huomioon. Tukiprosessin laadunvarmistusta koskeva 
ulkoinen viestintä on aktiivista ja tietoa välitetään suunnatusti ja tarkoituksenmukaisesti ulkoisille sidosryhmille. 

Kohde 3. Tukiprosessin toiminnan seuranta, arviointi ja jatkuva kehittäminen 

Hyvät käytänteet 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Huomiot 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 
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Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Kriteerit 

Puuttuva: Tukiprosessissa ei ole huomioitu korkeakoulun ulkoisten sidosryhmien näkökulmia eikä tietoa välitetä ulkoisille sidosryhmille. 
 
Alkava: Ulkoisten sidosryhmien näkökulmia ei ole riittävästi otettu huomioon tukiprosessin suunnittelussa ja jatkuvassa kehittämisessä. 
Tiedon välittäminen ulkoisille sidosryhmille on satunnaista. 

 
Kehittyvä: Ulkoiset sidosryhmät on määritelty ja niiden tiedontarpeet on otettu huomioon. Tukiprosessin toiminta ja keskeiset tulokset ovat 
tärkeimpien yhteistyökumppaneiden ja sidosryhmien saatavilla. 

 
Edistynyt: Ulkoiset sidosryhmät on määritelty ja niiden tiedontarpeet on otettu selvästi huomioon. Tukiprosessin laadunvarmistusta koskeva 
ulkoinen viestintä on aktiivista ja tietoa välitetään suunnatusti ja tarkoituksenmukaisesti ulkoisille sidosryhmille. 

Kohde 3. Tukiprosessin toiminnan seuranta, arviointi ja jatkuva kehittäminen 

Hyvät käytänteet 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Kehittämistarpeet ja ehdotukset 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Huomiot 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

 Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Annettu kriteeri ja perustelut 

Viestintä 

     

 

Kirjasto ja tietopalvelut 

     

 

Tietohallinto ja IT-palvelut 

     

 

Kriteerit 

Puuttuva: Tukiprosessin toiminnasta ei seurata tai kehitetä. 

 
Alkava: Tukiprosessin toimintaa ei juurikaan seurata eikä kehittämisessä ole suunnitelmallisuutta. Toimijoilla on heikko kokonaiskäsitys 
tukiprosessin toiminnasta. 
 

Kehittyvä: Tukiprosessin toimintaa seurataan ja sen kehittäminen on suunnitelmallista ja dokumentoitua. 
 
Edistynyt: Tukiprosessin toimintaa seurataan, arvioidaan ja kehitetään systemaattisesti ja ollaan laajalti tietoisia toiminnan erilaisista 

vaikutuksista ja seurauksista. 

IV EHDOTUS AUDITOINTIMATERIAALIKSI ULKOISTA AUDITOINTIA VARTEN 
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K IV IHARJUNLENKK I  1  B ,  90220 OULU
PL 222,  90101 OULU
www.oamk. f i

V SISÄINEN AUDITOINTIPROSESSI 

Arvioi sisäistä auditointiprosessia. 

 Perehdyttäminen 

     

 

Auditointiprosessi 

     

 

Auditointiryhmän toiminta 
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